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SUNUġ 
 

 

 

 

 

 

Bir Ģehrin tarihi, ekonomik, sosyal ve kültürel anlamda sahip olduğu varlıkları ve bunların 
özellikleri, o Ģehrin geleceğiyle ilgili, bizlere bilgi veren, en önemli unsurlardır.  
 
Bu varlıkları ve özelliklerini daha da güçlendirmek, mevcut potansiyelin daha verimli 
kullanılmasını sağlamak ve o Ģehre, yeni yatırımlar kazandırmak için, istatistiki verilere dayalı 
bir durum tespiti, büyük önem taĢımaktadır. 
 
2002 yılından bu yana, kurumsallaĢma sürecinde hızla ilerleyen odamız, her yıl bölgemizin 
sosyal ve ekonomik yapısını, istatistiki verilerle ortaya koyan, "Ekonomik Rapor" çalıĢmalarını 
hazırlamaktadır. 
 
Bu doğrultuda, görev alanımız içerisinde bulunan ÇarĢamba, Salıpazarı ve Ayvacık 
ilçelerinin, güncel ekonomik, idari ve sosyal tüm verilerini içeren  " Ekonomik Rapor 2020" yi 
sizlere sunuyoruz. 
 
Bölgemizle ilgili istatistikî veri ve bilgilerin titizlikle incelenerek, bir araya getirilmesi sonucu 
hazırlanan bu raporun, sahip olduğumuz potansiyeli göstereceğine, bilgi edinmek isteyenlere 
kaynak teĢkil edeceğine ve ÇarĢamba ekonomisine katkı sağlayacağına inanıyorum.  
 
Ahmet YILMAZ  
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ÇARġAMBA 
 
GENEL DURUM 
 

 
 

TARĠHÇE 
 

ĠSMĠNĠN KAYNAĞI 

ÇarĢamba ilçesi, Anadolu Selçuklu Beylikleri döneminde Canik Beylikleri‟nin merkezi 

durumundaydı. Ġlçenin bugünkü durumunda batı yakasında bulunan, SarıcalıMahallesinde 

dönemin beylerinin en kuvvetlisi olan,Taceddinoğulları oturmuĢlardır. Sarıcalı ve 

KuĢdoğanlıKöylerinin bulunduğu yerlerde, 1370 tarihinde, ilk kez büyük bir panayır 

kurulmuĢtur. Panayırın kuruluĢu ÇarĢamba gününe denk geldiğinden, adına ÇarĢamba 

Panayırı denmiĢtir. Daha sonraları pazar yeri değiĢmiĢ olsa da ismi 630 yıldan beri, tüm ova 

için kullanılmaktadır. O zamanlar, YeĢilırmak‟a da ÇarĢamba Pazarı Suyu denildiği 

bilinmektedir. 

TARĠHĠ 

Önemli bir coğrafi yapıya sahip ÇarĢamba‟nın, ne zaman kurulmuĢ olduğuna dair kesin bilgi 

mevcut değildir. Bölgede M.Ö. 4000 yılından itibaren yerleĢim olduğu tahmin edilmektedir. 

Hitit, Frig, Pers egemenliklerinde yaĢamıĢ, M.S. 63 yılında Roma Ġmparatorluğu‟na 

bağlanmıĢtır.  
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Daha sonra 1200 yıllarına kadar, Bizans Ġmparatorluğu sınırları içerisinde yer almıĢ, Selçuklu 

Beylikleri döneminde,Taceddinoğulları‟nın hükümdarlığına geçmiĢtir. Osmanlı Ġmparatorluğu 

sınırlarına  1428 yılında katılmıĢtır. ġemseddin Sami "Kâmusül-Alam"da, ÇarĢamba'nın 

Trabzon vilayetinin Canik Sancağı‟na bağlı bir kaza, olduğunu belirtmiĢtir.  

Ülkenin en önemli tarım alanlarından olan ÇarĢamba, tarihinden kaynaklanan kültürel bir 

zenginliğe sahiptir. Bölgede Amazonlara ait tarihi eserlerin bulunması, buranın çok eskiden 

bataklık olduğu fikrini çürütmüĢtür. Ancak sel ve sıtma felaketinden sonra bataklık haline 

gelerek önemini kaybetmiĢtir.  

Amazonlardan sonra ÇarĢamba'nın tekrar tarih sahnesine çıkması, Rumların Amisos'a        

(Samsun) yerleĢmesi ile olmuĢtur. Rumlar bu bölgeye geldiklerinde, “Ġris” adını verdikleri 

YeĢilırmak kıyılarına kadar sömürgeler kurmuĢlardır. “Miskire” adı verdikleri, ÇarĢamba‟nın 

güneyindeki, KurĢunlu Oymağı ile Ordu Köyü de bu sömürgelerdendir. Buralarda bu 

dönemden kalma duvar, pohienk, suyolu, havuz kalıntıları bulunmaktadır.  

Bugünkü ilçe merkezinin ilk çekirdeğini teĢkil eden noktalar; YeĢilırmak‟ın doğu yakasında 

Çay Mahallesi; batı yakasında Sungurlu Mahallesidir. ÇarĢamba‟nın küçük bir yerleĢme birimi 

durumundan kurtulup, bütün ovanın merkezi rolünü üstlenmesinde coğrafi etmenlerin yanı 

sıra, kurulmuĢ olan panayırın da etkisi vardır. “ÇarĢamba Pazarı”nın, Karadeniz'in en önemli 

ihraç merkezi olan Amisos'a yakın olması nedeniyle, ovada yetiĢen zirai ürünlerin ovanın 

merkezinde toplanması ve buradan çevre merkezlere dağıtımının kolaylık arz etmesi, 

kasabanın kurulmasında önemli etki etmiĢtir. Çevredeki diğer yerleĢim merkezleriyle devamlı 

suretle iliĢki kurabilmesinin oldukça kolay olması, geçmiĢte kasabanın geliĢimini 

hızlandırmıĢtır.  

Evliya Çelebi'nin ”Seyahatnâme”sinde, “Geçit vermez büyük bir sudur.” Ģeklinde belirttiği 

YeĢilırmak, toprağın sulanmasını kolaylaĢtırırken, ilçeyi iki yakaya (Doğu-Batı) ayırmıĢtır.   

11. yy'da kurulmuĢ olan ÇarĢamba‟da, etraftan gelip yerleĢenlerin sayısının giderek artıĢ 

göstermesinin sebebi ise, toprağının verimli olmasının yanı sıra Samsun'a yakın olmasıdır. 

Ġlçenin tarihinde geliĢmesinin hız kazandığı dönemler, 17 yy'dan sonrasını kapsar. Bu 

dönemde, Ġç Anadolu ve Ege Bölgelerinden göç eden Rum ve Ermenilerin bir kısmı 

ÇarĢamba'ya yerleĢmiĢlerdir. Özellikle 1890'lı yıllarda, Çarlık Rusya'daki olumsuz sosyal ve 

siyasi Ģartlar nedeniyle, Kırım ve Kafkasya'dan ÇarĢamba Ovasına göç eden Çerkez, Gürcü 

ve Türklerden oluĢmuĢ grupların bir kısmının ilçe merkezine yerleĢmesiyle, Ģehrin geliĢmesi 

hızlanmıĢtır. 
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 Tütün ekiminin ovada geniĢ bir alana yayılması ve de Samsun Limanıyla olan ticari iliĢkilerin 

geliĢmesiyle, ÇarĢamba bir ticaret Ģehri olma kimliğini kazanmıĢtır. Bu dönemde Ģehir ticaret 

merkezini teĢkil eden noktalarda; YeĢilırmak‟ın batı yakasında yer alan Sarıcalı Mahallesi ve 

kısmen de bu mahallenin daha kuzeyinde yer alan Sungurlu Mahallesi, doğu yakada ise Çay 

Mahallesi ve Orta Mahalle bulunmaktadır.  

18. yy'da önemli bir ticari geliĢime sahne olan ÇarĢamba'da, 1838'de bugünkü Orta 

Mahalle‟de, Rumlar tarafından yapılan ve bugün hala kullanılmakta olan bir bedesten 

bulunmaktadır. 19-20 yy arası tarım ve ticari etkinliklerle oldukça hareketli olan kasabada, 

Kirazlık, Çay, Hasabahçe Mahalleleri kurulmuĢtur. YerleĢimin bu kadar geniĢ bir alanı 

kapsamasının sebebi ise, sebze ve meyve üretmenin yapıldığı bahçelerin kasabada geniĢ 

yer kaplamasıdır. 

20 yy baĢlarında ise, Rum ve Ermenilerden oluĢan çetelerin ayaklanması ve yörede sürekli 

çatıĢmaların hüküm sürmesi, kasabanın önemini kaybetmesine ve giderek gerilemesine 

neden olmuĢtur.  

I. Dünya SavaĢının ardından, yörede ayaklanan Rum ve Ermeni çetelerinin Osmanlı 

Ġmparatorluğu tarafından haklı olarak engellenmesinden sonra, özellikle Doğu Karadeniz 

Bölgesinden gelen halkın buraya göç etmesi ve Cumhuriyet'in ilan edilmesi ile Samsun'a 

bağlı bir ilçe merkezi durumuna gelmesi, çevresi ile olan idari bağları, daha fazla 

güçlenmiĢtir. Birçok idari kurumun kurulması, ÇarĢamba'nın geliĢmesinde önemli bir rol 

oynamıĢtır. Ancak Ģehrin bugünkü duruma gelmesinin en önemli sebebi ziraat ve buna bağlı 

olarak geliĢen ticarettir.  

Cumhuriyetin ilanından sonra, ziraata büyük önem verilmesi ve ziraatın aletlerle yapılmaya 

baĢlanmasıyla, ovada büyük bir verim artıĢı olmuĢtur. Artan tarımsal ürünlerin iĢlenilmesi için 

kurulan gıda tesislerinden ve diğer küçük endüstriyel tesislerden de anlaĢılacağı gibi, 

ÇarĢamba bu dönemde bir atılım hamlesine girmiĢtir. 1925 yılında ÇarĢamba Belediyesi 

kurulmuĢtur. 

Atatürk’ün ÇarĢamba'ya GeliĢi  

Atatürk, harf devrimi nedeni ile 16.09.1924 tarihinde Samsun‟a geliĢlerinde ÇarĢamba' ya 

uğramıĢtır. Bu esnada da 20.09.1924 tarihinde Samsun – ÇarĢamba Demiryolunun temelini 

atmıĢtır. 24.11.1930 tarihinde ÇarĢamba' ya ikinci kez, gelen Atatürk, Türkocağında gençlerle 

bir sohbet toplantısı yapmıĢtır. Ayrılırken ÇarĢamba Türkocağı defterine “ÇarĢamba 

Türkocağında tanıĢtığım gençlik, iftihara layıktır” düĢüncelerini yazmıĢtır. 
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COĞRAFĠ YAPI 
 

AKARSULAR 
 
YeĢilırmak: YeĢilırmak Karadeniz‟e dökülen, Türkiye‟nin büyük akarsularından birisidir. 
Sivas‟ın kuzeydoğusundaki Kösedağından(yüksekliği 2812 m) doğar. Kelkit ve Çekerek 
Irmaklarını,ÜçtaĢlar Bölgesinde ise, Ters akan ırmağını alarak büyür. Uzunluğu 519 km, 
yağıĢ alanı toplamı 36.000 km² dir. Erbaa ilçesinden geçerek, ÇarĢamba‟ya ulaĢan 
YeĢilırmak ilçeyi ortadan ikiye bölerek, CivaBurnun‟dan Karadeniz‟e dökülür. YeĢilırmağın 
akıĢ hızı saatte 5 km, en kurak mevsimde su yüksekliği 9 metre, doğu sahilinde ise 5.5 
metredir.YeĢilırmak üzerinde, Türkiye‟nin en büyük barajlarından olan Hasan Uğurlu Barajı ile 
Tokat‟ın Almus ilçesi yakınındaki Almus Barajı‟nın yanı sıra Suat Uğurlu ve Ataköy barajları 
bulunmaktadır. 

Abdal Deresi : 

AkkuĢ Yaylalarından doğan Abdal Deresi kuzeybatı yönünde akmaktadır. Karadeniz‟e 
Karaboğaz önünde dökülen dere, 137 km. uzunluğundadır. 

OVALAR 

ÇarĢamba Ovası:  

Çarsamba Ovası; Karadeniz Bölgesinin orta kesiminde, ÇarĢamba Terme ve Tekkeköy 
Ġlçelerini içine alan, önemli bir bölümü Yesilirmak' ın yaydığı alüvyonlardan oluĢmuĢ, bölgenin 
en geniĢ ovasıdır. Erbaa Ġlçesinde geçen YeĢilırmak Nehri, ÇarĢamba ilçesine ulaĢtıktan 
sonra Civa Burnu‟ndan Karadenize dökülürken çok kıymetli alüvyonlu ÇarĢamba Ovasını 
meydana getirir. Kirazlık‟tan baĢlayan ÇarĢamba Ovasının yüz ölçümü 89.500 hektardır. 
Deniz kıyısı boyunca 75 km , iç kesimlere dogru en geniĢ yeri 30 km , denizden yüksekliği 15 
- 20 m olan, bataklık ve lagünleriyle birlikte 700 km karelik bir alan kaplamaktadır. DSĠ 
tarafından yaptırılan su kanalları sayesinde, arazinin % 70 i tarıma elveriĢli hale getirilmiĢtir. 
Geri kalan % 30 luk kısım ise ormanlık, sazlık ve bataklıktır. Sulama alanı 82.707 ha olup 
19.031 ha‟nın  inĢaatı devam etmektedir. 

GÖLLER 
 
Bölgedeki göller, zaman zaman değiĢen akarsu yataklarından meydana gelmiĢtir. 
ÇarĢamba‟da, YeĢilırmak,Akçagöl, Akarcık, Dumanlı ve Kör ırmak adıyla bilinen gölleri 
oluĢturmuĢtur. 
 
 
BARAJLAR 
 
 
Hasan Uğurlu Barajı: Baraj, YeĢilırmak üzerinde Ayvacık Ġlçesi sınırları dahilindedir. 
Yapımına 1971 yılında baĢlanan baraja Trafik kazasında ölen merhum Samsun DSĠ 7.Bölge 
Müdürü Hasan Uğurlu„nun adı verilmiĢtir. Türkiye‟nin en büyük barajlarından biri olan baraj, 
tamamen Türk firma ve mühendisleri tarafından gerçekleĢtirilmiĢtir. Yalnızca makine ve 
elektrikle ilgili ekipmanlar yurtdıĢından getirilmiĢtir. Barajın 2.Ünitesi 1979 yılında, 3.Ünitesi 
ise 1982 yılında , 4.Ünitesi de 1983 yılında iĢletmeye açılmıĢtır.500 mw gücünde ve yılda 
1217 gwH enerji üretimi yapılmaktadır. Göl hacmi 1.078,75 x106 m3 tür.Baraj yüksekliği 175 
mdir 
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Suat Uğurlu Barajı: Hasan Uğurlu Barajının 18 kmaĢağısında,YeĢilırmağın ÇarĢamba 
Ovasına açıldığı yerde bulunan barajın yapımına da 1971 yılında baĢlanılmıĢtır. Balohar 
barajı adı ile baĢlanan baraja daha sonra trafik kazasında Hasan Uğurlu ile hayatını 
kaybeden eĢi Suat Uğurlu‟nun adı verilmiĢtir.  
Projenin amacı enerji üretimi ve ÇarĢamba Ovasının sulanmasıdır. Barajın 1.ve 2. Ünitesi 
1979 yılı sonunda, 3. ve 4. Ünitesi de 1983 Martında iĢletmeye açılmıĢtır. 46 mw gücünde ve 
yıllık 273 gwH enerji üretimi yapılmaktadır. Göl hacmi 181,31 x106 m3 tür. Baraj yüksekliği 51 
mdir. 
 
 
Çakmak Barajı: Zonlu toprak dolgu tipinde, içme-kullanma-sanayi suyu temini için inĢa 
edilmiĢ bir barajdır. Temelden yüksekliği 57,50 m, normal su seviyesinde göl hacmi 106,50 
hm3 ve gövdehacmide 2,60 hm3 tür. Barajdan verilen toplam su miktarı 4000 litre/saniye olup 
içme suyu için 3540 l/s su verilmektedir.Samsun‟un içme suyu ihtiyacının çok büyük bir 
bölümü bu barajdan sağlanmaktadır. 
 
Kumköy HES : Koç Holding Enerji Grubu bağlı ortağı olan Entek Elektrik Üretimi A.ġ. 
tarafından iĢletilen santral 17,49 MW kurulu gücü ile Türkiye'nin 452. Samsun'un ise 8. büyük 
enerji santralidir. Tesis ayrıca Türkiye'nin 219. büyük Hidroelektrik Santrali'dir. Kumköy HES 
ortalama 57.912.142 kilovatsaat elektrik üretimi ile 17.496 kiĢinin günlük hayatında ihtiyaç 
duyduğu (konut, sanayi, metro ulaĢımı, resmi daire, çevre aydınlatması gibi) tüm elektrik 
enerjisi ihtiyacını karĢılayabilir. Kumköy HES sadece konut elektrik tüketimi dikkate 
alındığında ise 18.385 konutun elektrik enerjisi ihtiyacını karĢılayabilecek elektrik üretimi 
yapmaktadır. 
Kumköy HES 2016 yılında Yenilenebilir Enerji Kaynakları Destekleme Mekanizması'ndan 
(YEKDEM) 2020 yılına kadar faydalanabilecektir. 
 
ÇarĢamba HES : ÇarĢamba Enerji Elektrik A.ġ. tarafından iĢletilen santral 11 MW kurulu 
gücü ile Türkiye'nin 219. büyük Hidroelektrik Santrali'dir. 
 

ĠKLĠM 

Tipik Orta Karadeniz iklimi hüküm sürmektedir. Yazlar serin, kıĢlar ılık ve yağıĢlıdır. Yıllık 
yağıĢ ortalaması 600-700 mm' dir. Yıllık sıcaklık ortalaması ise 15-17 C' dir . Denizin tesiriyle 
yaz ve kıĢ ayları arasında fazla bir sıcaklık farkı görülmez. Az kar yağar, en çok yağmur 
yağdığı dönem, Ekim ayından Aralık ayının sonuna kadardır. En sıcak aylar; Temmuz, 
Ağustos ayları, en soğuk aylar ise Ocak, ġubat aylarıdır. 

Bitki Örtüsü 

Ġlçemiz, bitki örtüsü yönünden çok zengindir. 53.300 hektar tarım arazisine sahip ÇarĢamba 
Ovası' nda bağ, bahçe, çayır ve ekili alanlar önemli yer tutmaktadır. Ġlçenin önemli tarımsal 
ürünleri, buğday, tütün, mısır, sebze, ayçiçeği, Ģekerpancarı, fındık ve çeltiktir. 

ÇarĢamba' nın kuzey kesimlerinde ladin, kayın ormanlar, akarsu boyları ile kıyı kesimlerinde 
ise kavak ve söğüt ağaçları yaygındır. Ovanın güney kesiminin bitki örtüsüne meĢe, ahlat, 
alıç ağaçları ile çayır otları hakimdir. ÇarĢamba' da geniĢ meraların yanında, sazlık ve 
bataklıklar da mevcuttur. 
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NÜFUS 
 
 

2020 YILINDA ĠLÇEMĠZĠN NÜFUSU 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

68400

68600

68800

Erkek Kadın
Çarşamba Nüfusu 69700 70545

Ek
se

n
 B

aş
lığ

ı

Çarşamba Nüfusu

Ġl  Ġlçe Toplam 

Samsun  ÇarĢamba Erkek Kadın 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

140.245 69.700 70.545 
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ÇarĢamba‟nın YaĢ Grubu ve Cinsiyete Göre Nüfusu 

Ġl Ġlçe YaĢ grubu Toplam Erkek Kadın 

Samsun ÇarĢamba 0-4 8.708 4.338 4.370 

 

5-9 9.670 4.866 4.804 

10-14 
 

10.456 5.305 5.151 

15-19 
 

10.779 5.567 5.212 

20-24 
 

10.393 5.306 5.087 

 

25-29 
 

9.092 4.585 4.507 

30-34 
 

9.082 4.513 4.569 

35-39 
 

9.847 4.997 4.850 

40-44 
 

9.950 5.032 4.918 

 

45-49 
 

8.977 4.404 4.573 

50-54 
 

7.678 3.991 3.687 

55-59 
 

9.936 4.824 5.112 

60-64 
 

7.663 4.020 3.643 

65-69 
 

6.702 3.292 3.410 

70-74 
 

4.880 2.221 2.659 

75-79 
 

3.058 1.261 1.797 

80-84 
 

1.760 677 1.083 

85-89 
 

1.153 399 754 

 90+ 461 102 359 

140.245 69.700 70.545 
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BÜYÜKġEHĠR BELEDĠYELERĠ NÜFUSLARI 
 

 

 
 

Sıra 
No 

 

Toplam Erkek  Kadın 

1 Ġstanbul-34 15.462.452 7.750.836 7.711.616 

2 Ankara-6 5.663.322 2.805.877 2.857.445 

3 Ġzmir-35 4.394.694 2.187.226 2.207.468 

4 Bursa-16 3.101.833 1.550.767 1.551.066 

5 Antalya-7 2.548.308 1.281.943 1.266.365 

6 Adana-1 2.258.718 1.127.516 1.131.202 

7 Konya-42 2.250.020 1.118.850 1.131.170 

8 ġanlıurfa-63 2.115.256 1.066.402 1.048.854 

9 Gaziantep-27 2.101.157 1.060.820 1.040.337 

10 Kocaeli-41 1.997.258 1.009.533 987.725 

11 Mersin-33 1.868.757 933.368 935.389 

12 Diyarbakır-21 1.783.431 899.516 883.915 

13 Hatay-31 1.659.320 833.146 826.174 

14 Manisa-45 1.450.616 728.724 721.892 

15 Kayseri-38 1.421.455 712.710 708.745 

16 Samsun-55 1.356.079 670.675 685.404 

 
 

ĠDARĠ YAPI:  
 
Ġlçemizin  Merkez Belediyesi 143 Mahallesi  bulunmaktadır.  YerleĢim yerleri durumu 
itibariyle, 10 mahalle yüksek rakımlı yerlerde, 10 mahalle engebeli araziler üzerinde, 
diğer köylerimiz  ise YeĢilırmak‟ın sağ ve soluna serpilmiĢ dağınık yerleĢimlerinden 
oluĢmaktadır.  
 

0
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GELĠġMĠġLĠK SIRASINDA ÇARġAMBA 

Samsun‟un 17 ilçesi mevcut olup ilçeleri arasında ciddi ekonomik geliĢmiĢlik farkları vardır. 
AĢağıdaki tablodan da görülebileceği gibi 10 ilçenin geliĢmiĢlik endeksi eksidir. Türkiye‟deki 
872 ilçe arasında,ÇarĢamba 282. sırada olmakla beraber, Ayvacık ve Salıpazarı ilçelerimiz 
son sıralarda bulunan (6.Grupta)  bulunmaktadır. Ġlçelerimizden Ģehir merkezine ve buradan 
da diğer il ve bölgelere göç vardır. Samsun genelinde, birinci geliĢmiĢlik grubunda bulunan 
ilçe yoktur.  

Bölgesel teĢviklerin ilçeler bazında verilmesi uygun olacaktır. GeliĢme endeksi eksi olan 10 
ilçemiz 5084 sayılı yasa kapsamında teĢvik unsurlarının tamamından yararlanmalıdır. 

 
 

Sıra Ġlçe GeliĢmiĢlik 
Endeksi 

GeliĢmiĢlik 
Grubu 

25 Merkez 2.46298 2 

168 Ondokuzmayıs 0.60049 3 

204 Bafra 0.40944 3 

226 Tekkeköy 0.30310 3 

282 ÇarĢamba 0.11346 3 

436 Terme -0.20528 3 

459 Ladik -0.24068 3 

523 Havza -0.37355 4 

575 Kavak -0.46485 4 

581 Yakakent -0.47014 4 

645 Alaçam -0.58680 4 

710 Vezirköprü -0.70191 5 

761 Salıpazarı -0.82056 6 

789 Ayvacık -0.93524 6 

796 Asarcık -0.99161 6 

    
 
Kaynak:DPT İllerin ve Bölgelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması Araştırması  
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SAMSUN ĠLÇELERĠNĠN SOSYO-EKONOMĠK GELĠġME DÜZEYLERĠNE GÖRE SIRALAMASI 

Ġl/Ġlçe 

1996 2003 

Sıra Sosyo-
Ekonomik 
GeliĢmiĢlik 

Endeksi 
 G

e
li

Ģ
m

iĢ
li
k

 

G
ru

b
u

 

Sıra Sosyo-
Ekonomik 
GeliĢmiĢlik 

Endeksi 

G
e

li
Ģ

m
iĢ

li
k

 

G
ru

b
u

 

DeğiĢim 

Samsun 
/Merkez  

15 3,158619 1 25 2.46298 2 -10 

Alaçam  580 -0,529598 4 645 -0,58680 4 -65 

Asarcık  773 -0,870585 6 796 -0,99161 6 -23 

Ayvacık  778 -0,881389 6 789 -0,93524 6 -11 

Bafra  166 0,529425 3 204 0,40944 3 -38 

ÇarĢamba  189 0,389280 3 282 0,11346 3 -93 

Havza  225 0,236022 3 523 -0,37355 4 -298 

Kavak  637 -0,590946 4 575 -0,46485 4 62 

Ladik  524 -0,432087 4 459 -0,24068 3 65 

Ondokuzmayıs  511 -0,414594 4 168 0,60049 3 343 

Salıpazarı  736 -0,449180 5 761 -0,82056 6 -25 

Tekkeköy  428 -0,254469 4 226 0,30310 3 202 

Terme  240 0,161386 3 436 -0,20528 3 -196 

Vezirköprü  333 -0,082456 4 710 -0,70191 5 -377 

Yakakent  646 -0,605233 4 581 -0,47014 4 65 

        

 
 
Kaynak:DPT İllerin ve Bölgelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması Araştırması  
 
Türkiye‟deki 872 ilçe arasında, Asarcık 796., Ayvacık 789., Salıpazarı 761., Vezirköprü 710. 
Sıradadır. 
 
Bölgesel teĢviklerde değerlendirmelerin,ilçelerinsosyo-ekonomik geliĢmiĢlik durumları göz 
önüne alınarak yapılması gerekmektedir. 
 
Bölgesel teĢvikelerin ilçelere göre yapılması büyük kentlere göçü önleyerek kentlerin de 
sorunlarını azaltacaktır. 
 

 

TARIM 
 
BĠTKĠSEL ÜRETĠM 
 
ÇarĢamba Ġlçesinin ekonomisi tarıma dayalı olup, tarla ziraatı, sebze ve meyvecilik 
ağırlıklıdır. BaĢlıca ürünler; mısır, Ģeker pancarı, çeltik, soya, fasulye, domates, biber, 
salatalık, patlıcan, fındık, Ģeftali ve çilektir. 
 
Ġlçemizin 70.818 hektarlık yüzölçümü içinde kullanılabilir tarım arazisi 55.687 hektardır. 

Kullanılabilir arazinin Ġlçemiz yüzölçümüne oranı ise % 75,9‟dur.  

 

Bu arazilerin dağılımı;   
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Ekim Türü Yıl  

Alan ölçü 

birimi 

Meyveler, Ġçecek Ve Baharat 

Bitkileri Alanı  
2020 297.095 

Dekar 

Nadas Alanı  2020 0 Dekar 

Sebze Alanı - Dekar 2020 132.710 Dekar 

Süs Bitkileri Alanı - Dekar 2020 536 Dekar 

Tahıllar Ve Diğer Bitkisel Ürünlerin 

Alanı  
2020 126.526 

Dekar 

Toplam  556.867 Dekar 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
TARLA ZĠRAATĠ : 
EkiliĢ alanı 12.497 hektar, araziye oranı % 23,5‟ dir.  
BaĢlıca ürünler; mısır, fasulye, Ģeker pancarı, buğday ve çeltiktir. 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

Alan (dekar)

297095

0

132710

Grafik Başlığı

Meyveler, İçecek Ve Baharat Bitkileri Nadas Alanı Sebze Alanıar
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Alaçam
6% Bafra

19%

Çarşamba
2%

Havza
25%

Kavak
6%

Ladik
7%

19.May
2%

İlkadım
2%

Vezirköprü
28%

Atakum
3%

2020 yılı buğday üretimi

2020 YILI ÜRETĠM MĠKTARLARI 
 

Buğday  
 

   

 
Kaynak : tuik.gov.tr 

Çeltik 
 

Ġlçe Adı 
Ürün 
adı 

Hasat 
edilen 

alan(dekar) Üretim(ton) 

Alaçam Çeltik 11.875 10.214 

Bafra Çeltik 92.412 89.421 

ÇarĢamba Çeltik 7.950 6.410 

Ondokuzmayıs Çeltik 3.503 3.013 

Salıpazarı Çeltik 277 228 

Tekkeköy Çeltik 4.995 4.565 

Terme Çeltik 14.014 11.300 

Vezirköprü Çeltik 279 285 

Yakakent Çeltik 317 255 

   
 
 
Kaynak : tuik.gov.tr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ġlçe Adı Ürün adı 
Hasat 
edilen 
alan(dekar) 

Üretim(ton) 

 Alaçam Buğday 72.170 17.391 

Asarcık Buğday 26.370 4.286 

Ayvacık Buğday 13.879 1.962 

Bafra Buğday 194.304 54.924 

ÇarĢamba Buğday 16.192 6.293 

Havza Buğday 199.741 70.612 

Kavak Buğday 101.778 16.183 

Ladik Buğday 59.216 18.831 

Ondokuzmayıs Buğday 27.758 6.866 

Salıpazarı Buğday 46 8 

Tekkeköy Buğday 11.559 2.451 

Vezirköprü Buğday 231.314 81.733 

Yakakent Buğday 15.729 2.334 

Atakum Buğday 31.986 7.685 

Canik Buğday 25.907 3.662 

Ġlkadım Buğday 30.533 7.121 

Alaçam
12%

Bafra
68%

Çarşamba
7%

Terme
13%

2020 yılı çeltik üretimi
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Bafra
26%

Çarşamba
50%

Kavak
6%

Tekkeköy
4%

Terme
14%

2020 yılı mısır üretimi

Çarşamba
40%

Asarcık
5%

Bafra
11%

Havza
14%

Kavak
12%

Ladik
12%

Tekkeköy
6%

2020 yılı fasülye üretimi

Kuru Fasülye 
 

 

 
 
 
 
 

(Dane) Mısır Üretimi 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

Ġlçe Adı Ürün adı 
Hasat edilen 
alan(dekar) 

Üretim(ton) 

Alaçam Fasülye 3.000 300 

Asarcık Fasülye 2500 225 

Ayvacık Fasülye 1.000 80 

Bafra Fasülye 4.000 500 

ÇarĢamba Fasülye 43.000 1.720 

Havza Fasülye 4.000 600 

Kavak Fasülye 5.000 500 

Ladik Fasülye 5.500 500 

Tekkeköy Fasülye 4.500 270 

Terme Fasülye 1.500 150 

Vezirköprü Fasülye 550 55 

Atakum Fasülye 650 65 

Ġlkadım Fasülye 300 36 

Ġlçe Adı 
Ürün 
adı 

Hasat 
edilen 
alan(dekar) 

Üretim(ton) 

Alaçam Mısır  4.827 2.855 

Asarcık Mısır  10.171 2.282 

Ayvacık Mısır  22.797 4.230 

Bafra Mısır  38.772 23.664 

ÇarĢamba Mısır  65.545 45.829 

Havza Mısır  318 83 

Kavak Mısır  19.858 5.159 

Ladik Mısır  4.766 1.238 

Ondokuzmayıs Mısır  8.277 6.463 

Salıpazarı Mısır  5.163 958 

Tekkeköy Mısır  6.752 3.508 

Terme Mısır  35.745 13.265 

Vezirköprü Mısır  794 295 

Yakakent Mısır  953 177 

Atakum Mısır  6.593 2.202 

Canik Mısır  6.752 601 

Ġlkadım Mısır  4.766 973 
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Alaçam
2%

Çarşamba
38%

Bafra
60%

2020 yılı sarımsak üretimi

Çarşamba
30%

Salıpazarı
1%

Terme
69%

2020 yılı soya üretimi

Bafra
2%

Çarşamba
16%

Havza
16%

Ladik
7%

Vezirköpr
ü

59%

2020 yılı şekerpancarı 
üretimi

Taze Sarımsak Üretimi 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Soya Üretimi 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ġekerpancarı Üretimi 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Alaçam Sarımsak (Taze)  5 

ÇarĢamba Sarımsak (Taze)  128 

Bafra Sarımsak (Taze)  200 

Ġlçe Adı Ürün adı 
Hasat edilen 
alan(dekar) Üretim(ton) 

ÇarĢamba Soya  7.050 2.639 

Salıpazarı Soya  300 103 

Terme Soya  17.500 7.000 

Ġlçe Adı Ürün adı 
Hasat edilen 
alan(dekar) 

Üretim 
(ton) 

Bafra Sekerpancarı 235 2.350 

ÇarĢamba Sekerpancarı 7.506 20.770 

Havza Sekerpancarı 7.383 19.772 

Ladik Sekerpancarı 2.002 9.490 

Vezirköprü Sekerpancarı 18.210 75.667 
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Bafra
3%

Çarşamba
69%

Tekkeköy
1%

Terme
27%

2020 yılı Barbunya fasülye üretimi

 
 
 

Barbunya Fasülye Üretimi 
 
 
 

 

 
 
 
 

 b) SEBZE ZĠRAATĠ:  EkiliĢ alanı 13.449 hektar, ekilebilir araziye oranı % 25.3‟dür.  
BaĢlıca ürünler: Domates, patlıcan, salatalık,  biber, kara lahana, pırasa, karpuz ve taze 
fasulyedir. 
 

2020 YILI BAġLICA SEBZE ÜRETĠM MĠKTARLARI 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim (ton) 

Alaçam Tütün  65 

Bafra Tütün 1.000 

ÇarĢamba Tütün  8.820 

Havza Tütün  88 

Ladik Tütün  128 

Tekkeköy Tütün  180 

Terme Tütün  3.000 

Cinsi 
EkiliĢ Alanı 
(Hektar) 

BarbunFasülye 800 

D.Biber 1.350 

Domates 2.000 

Enginar 4 

Kabak  70 

Karpuz 700  

Kavun 45 

Patlıcan 1250  

Pırasa 125 

S.Biber 2.350 

Salatalık 1.400    

T.Fasulye 3.300 

Taze Sarımsak 10 

Taze Soğan 20 

Y.Bezelye 25 

0%

16% 0%

24%

1%

10%17%

0%

10%

1%
5% 0%

9%
1% 6%

Sebzeler
Taze Soğan Domates Taze Sarımsak

T.Fasulye Kavun Salatalık

S.Biber Enginar D.Biber

Pırasa Karpuz Y. Bezelye

Patlıcan Kabak Barbun Fasülye
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Bafra
93%

Çarşamba
7%

2020 yılı Kelem üretimi

Bafra
34%

Çarşamba
56%

Vezirköprü
10%

2020 yılı kabak üretimi

Bafra
44%Çarşamba

49%

Tekkeköy
7%

2020 yılı marul üretimi

Kelem (Beyaz Lahana) 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

Kabak 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

Kıvırcık Marul 
 

 

 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Alaçam Kelem 1.050 

Bafra Kelem 107.000 

ÇarĢamba Kelem 7.700 

Ondokuzmayıs Kelem 1.350 

Vezirköprü Kelem 1.258 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Alaçam Kabak 75 

Bafra Kabak 1.000 

ÇarĢamba Kabak 1.650 

Ladik Kabak 12 

Vezirköprü Kabak 289 

Tekkeköy Kabak 86 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Alaçam Marul  230 

Bafra Marul  7.000 

ÇarĢamba Marul  7.950 

Havza Marul  24 

Kavak Marul  36 

Ladik Marul  10 

Ondokuzmayıs Marul  24 

Tekkeköy Marul  1.077 

Terme Marul  110 

Vezirköprü Marul  120 
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Bafra
14%

Çarşamba
75%

Terme
11%

2020 yılı patlıcan üretimi

Alaçam
12%

Bafra
48%

Çarşamba
19%

Tekkeköy
5%

Terme
10%

İlkadım
6%

2020 yılı pırasa üretimi

 
 

Patlıcan 
 

 

 
 
 
 
 

Pırasa 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Alaçam Patlıcan  400 

Bafra Patlıcan  10.750 

ÇarĢamba Patlıcan  58.500 

Salıpazarı Patlıcan  45 

Tekkeköy Patlıcan  660 

Terme Patlıcan  8.750 

Vezirköprü Patlıcan  114 

Atakum Patlıcan  4 

Canik Patlıcan  150 

Ġlkadım Patlıcan  75 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Alaçam Pırasa  2.250 

Bafra Pırasa  8.750 

ÇarĢamba Pırasa  3.380 

Havza Pırasa  54 

Kavak Pırasa  360 

Ladik Pırasa  5 

Ondokuzmayıs Pırasa  113 

Salıpazarı Pırasa  23 

Tekkeköy Pırasa  900 

Terme Pırasa  1.800 

Vezirköprü Pırasa  80 

Yakakent Pırasa  39 

Atakum Pırasa  162 

Canik Pırasa  64 

Ġlkadım Pırasa  1.000 
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Bafra
11%

Çarşamba
55%

Tekkeköy
11%

Terme
19%

Vezirköprü
4%

2020 yılı Hıyar üretimi

Alaçam
11%

Bafra
22%

Çarşamba
22%

Kavak
7%

Tekkeköy
14%

Vezirköprü
16%

Atakum
8%

2020 yılı taze soğan üretimi

Hıyar 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
Taze Soğan 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Alaçam Hıyar 170 

Asarcık Hıyar 24 

Bafra Hıyar 6.305 

ÇarĢamba Hıyar 32.875 

Havza Hıyar 210 

Kavak Hıyar 160 

Ladik Hıyar 188 

Ondokuzmayıs Hıyar 240 

Salıpazarı Hıyar 80 

Tekkeköy Hıyar 6.885 

Terme Hıyar 11.225 

Vezirköprü Hıyar 2.360 

Yakakent Hıyar 36 

Atakum Hıyar 44 

Canik Hıyar 228 

Ġlkadım Hıyar 24 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Alaçam Taze Soğan 152 

Asarcık Taze Soğan 15 

Ayvacık Taze Soğan 15 

Bafra Taze Soğan 300 

ÇarĢamba Taze Soğan 300 

Kavak Taze Soğan 100 

Ladik Taze Soğan 53 

Tekkeköy Taze Soğan 190 

Vezirköprü Taze Soğan 218 

Yakakent Taze Soğan 29 

Atakum Taze Soğan 118 

Canik Taze Soğan 84 

Ġlkadım Taze Soğan 100 
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Alaçam
1%

Bafra
5%

Çarşamba
85%

Tekkeköy
1%

Terme
7%

Ladik
1%

2020 yılı taze fasülye üretimi

Bafra
6%

Çarşamba
87%

Tekkeköy
1%

Terme
6%

2020 yılı sivri biber üretimi

 
Taze Fasülye 

 
  

 

 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

Sivri biber 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim 

Alaçam Taze Fasülye 1.500 

Bafra Taze Fasülye 6.000 

ÇarĢamba Taze Fasülye 98.363 

Havza Taze Fasülye 656 

Ladik Taze Fasülye 1.318 

Tekkeköy Taze Fasülye 1.378 

Terme Taze Fasülye 8.113 

Canik Taze Fasülye 320 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Alaçam Sivri biber 150 

Asarcık Sivri biber 7 

Bafra Sivri biber 6.000 

ÇarĢamba Sivri biber 90.420 

Havza Sivri biber 104 

Kavak Sivri biber 200 

Ladik Sivri biber 52 

Ondokuzmayıs Sivri biber 68 

Salıpazarı Sivri biber 50 

Tekkeköy Sivri biber 1.488 

Terme Sivri biber 6.475 

Vezirköprü Sivri biber 432 

Yakakent Sivri biber 37 

Atakum Sivri biber 202 

Canik Sivri biber 224 

Ġlkadım Sivri biber 65 
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Alaçam
1%

Bafra
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2020 yılı ıspanak üretimi

Domates 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

Ispanak 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Alaçam Domates  3.575 

Asarcık Domates 30 

Bafra Domates 55.150 

ÇarĢamba Domates 219.725 

Havza Domates 800 

Kavak Domates 520 

Ladik Domates 2700 

Ondokuzmayıs Domates 192 

Salıpazarı Domates 171 

Tekkeköy Domates 6.975 

Terme Domates 23.155 

Vezirköprü Domates 5.840 

Yakakent Domates 84 

Atakum Domates 770 

Canik Domates 340 

Ġlkadım Domates 242 

Ġlçe Adı 
Ürün 
adı Üretim(ton) 

Alaçam Ispanak 500 

Bafra Ispanak 9.000 

ÇarĢamba Ispanak 12.688 

Atakum Ispanak 372 

Ġlkadım Ispanak 600 

Terme Ispanak 195 

Vezirköprü Ispanak 260 

Havza Ispanak 120 



ÇarĢamba Ticaret ve Sanayi Odası 

Ekonomik Rapor 2020 

 
28 

Alaçam
10%

Çarşamba
77%

Vezirköprü
9%

İlkadım
4%

2020 yılı Taze Sarımsak üretimi

Tekkeköy
29%

Çarşamba
29%

Terme
35%

Ayvacık
4%

Atakum
3%

2020 yılı Kara Lahana üretimi

 
Taze Sarımsak 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kara Lahana 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Alaçam Taze Sarımsak 20 

ÇarĢamba Taze Sarımsak 150 

Ġlkadım Taze Sarımsak 8 

Vezirköprü Taze Sarımsak 18 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Alaçam Kara Lahana 150 

Asarcık Kara Lahana 315 

Bafra Kara Lahana 250 

ÇarĢamba Kara Lahana 12.730 

Kavak Kara Lahana 250 

Ladik Kara Lahana 148 

Tekkeköy Kara Lahana 12.420 

Terme Kara Lahana 15.000 

Atakum Kara Lahana 1.275 

Canik Kara Lahana 165 

Ġlkadım Kara Lahana 150 

Ayvacık Kara Lahana 1.750 
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2020 yılı Dolma Biber üretimi

 
Dolma Biber 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
c) MEYVELER :  
 
EkiliĢ alanı 27.152 hektar, ekilebilir araziye oranı  % 51,10‟dir.   
BaĢlıca; fındık, Ģeftali, çeltik, bodur elma ve kividir.  
 
 
 
 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Bafra Dolma Biber 6.000 

ÇarĢamba Dolma Biber 56.530 

Tekkeköy Dolma Biber 5.240 

Atakum Dolma Biber 112 

Canik Dolma Biber 91 

Ġlkadım Dolma Biber 72 

Cinsi  EkiliĢ Alanı (Hektar) 

Fındık  25.185 

Çilek 7 

Kivi 53 

Bodur Elma 7 

ġeftali  1.100 
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2020 yılı dut üretimi

 
 

Çilek 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Dut 

 
 

 

 
 
 
 
 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Alaçam Çilek 188 

Bafra Çilek 75 

ÇarĢamba Çilek 30 

Salıpazarı Çilek 114 

Tekkeköy Çilek 31 

Yakakent Çilek 5 

Atakum Çilek 29 

Canik Çilek 92 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Alaçam Dut 420 

Ayvacık Dut 13 

Bafra Dut 168 

ÇarĢamba Dut 540 

Havza Dut 56 

Kavak Dut 16 

Ladik Dut 25 

Ondokuzmayıs Dut 24 

Salıpazarı Dut 98 

Tekkeköy Dut 160 

Terme Dut 205 

Vezirköprü Dut 300 

Yakakent Dut 138 

Atakum Dut 32 

Canik Dut 18 
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Golden Elma 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Grannysmith Elma 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Alaçam Golden Elma 107 

ÇarĢamba Golden Elma 225 

Havza Golden Elma 179 

Kavak Golden Elma 70 

Ladik Golden Elma 288 

Tekkeköy Golden Elma 140 

Canik Golden Elma 84 

Terme Golden Elma 432 

Vezirköprü Golden Elma 213 

Bafra Golden Elma 525 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Alaçam Granny.Elma 50 

Bafra Granny.Elma 425 

ÇarĢamba Granny.Elma 600 

Tekkeköy Granny.Elma 260 

Terme Granny.Elma 50 

Vezirköprü Granny.Elma 74 

Yakakent Granny.Elma 111 
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Erik 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fındık 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Alaçam Erik 776 

Bafra Erik 77 

ÇarĢamba Erik 875 

Havza Erik 64 

Ondokuzmayıs Erik 276 

Tekkeköy Erik 120 

Terme Erik 215 

Vezirköprü Erik 228 

Yakakent Erik 69 

Atakum Erik 131 

Ġlkadım Erik 124 

Ladik Erik 45 

Asarcık Erik 168 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Alaçam Fındık 139 

Asarcık  Fındık 284 

Ayvacık Fındık 8.759 

Bafra Fındık 2.116 

ÇarĢamba Fındık 58.755 

Havza Fındık 3 

Kavak Fındık 47 

Ladik Fındık 7 

Ondokuzmayıs Fındık 3.915 

Salıpazarı Fındık 14.386 

Tekkeköy Fındık 6.299 

Terme Fındık 23.123 

Vezirköprü Fındık 2 

Yakakent Fındık 84 

Atakum Fındık 3.057 

Canik Fındık 2.067 

Ġlkadım Fındık 571 
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2020 yılı karpuz üretimi

 
Ġncir 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Karpuz 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Alaçam Ġncir 520 

Ayvacık Ġncir 15 

Bafra Ġncir 168 

ÇarĢamba Ġncir 277 

Ondokuzmayıs Ġncir 230 

Tekkeköy Ġncir 399 

Terme Ġncir 454 

Vezirköprü Ġncir 48 

Yakakent Ġncir 77 

Atakum Ġncir 105 

Canik Ġncir 35 

Ġlkadım Ġncir 111 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Alaçam Karpuz 6.000 

Bafra Karpuz 45.000 

ÇarĢamba Karpuz 45.000 

Ondokuzmayıs Karpuz 4.400 

Tekkeköy Karpuz 1.820 

Vezirköprü Karpuz 4.650 
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Kavun 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Trabzon Hurması 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Kiraz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Alaçam Kavun 2.500 

Bafra Kavun 36.000 

ÇarĢamba Kavun 22.100 

Ondokuzmayıs Kavun 240 

Tekkeköy Kavun 600 

Vezirköprü Kavun 900 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Alaçam Trab.Hurması 10 

Bafra Trab.Hurması 8 

ÇarĢamba Trab.Hurması 248 

Ondokuzmayıs Trab.Hurması 12 

Salıpazarı Trab.Hurması 60 

Terme Trab.Hurması 236 

Canik Trab.Hurması 13 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Alaçam Kiraz 155 

Ayvacık Kiraz 50 

Bafra Kiraz 110 

ÇarĢamba Kiraz 189 

Havza Kiraz 77 

Kavak Kiraz 80 

Ondokuzmayıs Kiraz 176 

Salıpazarı Kiraz 90 

Tekkeköy Kiraz 220 

Terme Kiraz 126 

Vezirköprü Kiraz 388 

Atakum Kiraz 178 

Canik Kiraz 399 
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Kivi 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

MuĢmula 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
Nar 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Alaçam Kivi 21 

Bafra Kivi 28 

ÇarĢamba Kivi 1.441 

Ondokuzmayıs Kivi 105 

Salıpazarı Kivi 8 

Tekkeköy Kivi 32 

Terme Kivi 7 

Yakakent Kivi 8 

Atakum Kivi 200 

Canik Kivi 3 

Ġlkadım Kivi 21 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Alaçam MuĢmula 14 

Asarcık MuĢmula 15 

Ayvacık MuĢmula 53 

Bafra MuĢmula 5 

ÇarĢamba MuĢmula 210 

Kavak MuĢmula 80 

Salıpazarı MuĢmula 31 

Terme MuĢmula 92 

Atakum MuĢmula 5 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Alaçam Nar 15 

Bafra Nar 18 

ÇarĢamba Nar 106 

Ondokuzmayıs Nar 9 

Salıpazarı Nar 14 

Tekkeköy Nar 3 

Vezirköprü Nar 58 

Yakakent Nar 4 

Canik Nar 12 

Ġlkadım Nar 6 



ÇarĢamba Ticaret ve Sanayi Odası 

Ekonomik Rapor 2020 

 
36 

Çarşamba
80%

Vezirköprü
3%

Atakum
3%

Canik
5%

İlkadım
9%

2020 yılı Şeftali Üretimi

Çarşamba
30%

Vezirköprü
13%

Alaçam
8%

Bafra
17%

Ondokuzm
ayıs
19%

Tekkeköy
13%

2020 yılı Starking Elma 
Üretimi

 
ġeftali 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Starking Elma 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Alaçam ġeftali 18 

Ayvacık ġeftali 6 

Bafra ġeftali 104 

ÇarĢamba ġeftali 13.050 

Havza ġeftali 3 

Ondokuzmayıs ġeftali 90 

Salıpazarı ġeftali 6 

Tekkeköy ġeftali 155 

Terme ġeftali 74 

Vezirköprü ġeftali 505 

Yakakent ġeftali 4 

Atakum ġeftali 526 

Canik ġeftali 849 

Ġlkadım ġeftali 1.425 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Alaçam Starking Elma 386 

Ayvacık Starking Elma 150 

Bafra Starking Elma 780 

ÇarĢamba Starking Elma 1.414 

Havza Starking Elma 1.183 

Ondokuzmayıs Starking Elma 880 

Salıpazarı Starking Elma 270 

Tekkeköy Starking Elma 630 

Terme Starking Elma 250 

Vezirköprü Starking Elma 612 

Yakakent Starking Elma 154 

Atakum Starking Elma 192 

Ġlkadım Starking Elma 172 
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Ayva 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ceviz 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Alaçam Ayva 142 

Bafra Ayva 92 

ÇarĢamba Ayva 555 

Havza Ayva 68 

Kavak Ayva 75 

Tekkeköy Ayva 425 

Terme Ayva 77 

Vezirköprü Ayva 174 

Atakum Ayva 76 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Alaçam Ceviz  175 

Ayvacık Ceviz 71 

Bafra Ceviz 159 

ÇarĢamba Ceviz 500 

Havza Ceviz 62 

Ondokuzmayıs Ceviz 96 

Salıpazarı Ceviz 366 

Tekkeköy Ceviz 200 

Terme Ceviz 173 

Vezirköprü Ceviz 450 

Kavak Ceviz 320 

Atakum Ceviz 77 
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2020 yılı Silajlık Mısır Üretimi

d) YEM BĠTKĠLERĠ:  
 
EkiliĢ alanı 30.000 dekar, ekilebilir araziye oranı ise 0,83‟dür.  
 Bunlar fiğ, tiritikale, yulaf, sorgun, yonca ve silajlı mısırdır. 
 
 

 CĠNSĠ  : EKĠLĠġ ALANI 
 

Fiğ+tritikale  5.500 dekar 
Yulaf   300 dekar 
Yonca      540 dekar 
Silajlık Mısır          18.500dekar 
 
 
 
 
 
 
 

Fiğ 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Silajlık Mısır  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Yonca 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Alaçam Fiğ 50.400 

Asarcık Fiğ 6.300 

Ayvacık Fiğ 1.440 

Bafra Fiğ 119.880 

ÇarĢamba Fiğ 11.000 

Havza Fiğ 67.200 

Kavak Fiğ 32.400 

Ladik Fiğ 10.400 

Ondokuzmayıs Fiğ 14.000 

Tekkeköy Fiğ 28.500 

Vezirköprü Fiğ 56.000 

Yakakent Fiğ 25.740 

Atakum Fiğ 23.400 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Alaçam Silajlık Mısır 85.125 

Bafra Silajlık Mısır 125.000 

ÇarĢamba Silajlık Mısır 61.750 

Havza Silajlık Mısır 38.250 

Ladik Silajlık Mısır 8.000 

Ondokuzmayıs Silajlık Mısır 9.000 

Salıpazarı Silajlık Mısır 4.400 

Tekkeköy Silajlık Mısır 67.000 

Terme Silajlık Mısır 10.000 

Vezirköprü Silajlık Mısır 42.875 

Yakakent Silajlık Mısır 9.471 
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DĠĞER ALANLAR   HEKTAR ĠLÇE ALANINA ORANI (%) 
 Mera ve otlaklar   6.815    9,6 
 Orman     4.828    6,8 
 Tarım yapılamayan alan     4.372    6,2 
 

 Ġlçemizde tarımsal araç ve gereçler olarak 4.196 traktör, 4.000 römork, 250 traktör 
frezesi (rotovatör), 180 tahıl mibzeri, 38 pancar mibzeri, 350 mısır daneleme makinesi, 1500 
çapa makinesi, 12 yürür biçer döver, 10 pancar sökme makinesi, 100 fındık harmanlama 
makinesi,  300 motorlu pülverizatör, 3800 motopomp, 320 atomizör bulunmaktadır. 
 
Seracılık Uygulamaları : 
 

 

ÇarĢamba‟da 2020 yılında toplam 18.700 dekar alanda örtü altı sebze yetiĢtirilmiĢtir. Bunun 
5.800 ü yüksel tünel ve 12.900 ü ise alçak tünel tiplidir. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Alaçam Yonca 500 

Asarcık Yonca 1.125 

Ayvacık Yonca 120 

Bafra Yonca 3.000 

ÇarĢamba Yonca 2.160 

Havza Yonca 2.100 

Kavak Yonca 4.000 

Ladik Yonca 680 

Ondokuzmayıs Yonca 240 

Tekkeköy Yonca 1.200 

Vezirköprü Yonca 1.200 

Yakakent Yonca 360 

Atakum Yonca 540 

Canik Yonca 988 

Ġlkadım Yonca 375 
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Örtü altı alçak tünel sebze üretimi 
 
 

 

 
 
 
 

Örtü altı yüksek tünel sebze üretimi 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Bafra Örtü Altı (Alçak 
Tünel) 

Hıyar 300 

  Patlıcan 500 

 Domates 900 

  Marul 400 

Bafra  
Örtü Altı (Alçak Tünel) 
Toplamı 

2.100 

ÇarĢamba  Örtü Altı 
(Alçak Tünel) Kavun 

16.900 

 Karpuz 36.000 

 Kabak (sakız) 1.200 

Çarşamba Örtü Altı (Alçak Tünel) 
Toplamı 

54.100 

Terme Örtü Altı (Alçak 
Tünel) 

Fasulye (Taze) 413 

  Domates 330 

  Biber (Dolmalık) 240 

  Biber (Sivri) 225 

  Marul (Kıvırcık) 110 

  Ispanak 195 

Terme  
Örtü Altı (Alçak Tünel) 
Toplamı 

1.513 

Ġlçe Adı Ürün adı Üretim(ton) 

Bafra Örtü Altı 
(Yüksek Tünel) 

Hıyar 525 

  Patlıcan 400 

 Domates 1.500 

  Marul 175 

Bafra  Örtü Altı (Yüksek Tünel) 
Toplamı 

2.600 

ÇarĢamba  Örtü Altı 
(Yüksek  Tünel) 

Taze Fasulye 263 

 Hıyar 32.550 

 Domates 27.225 

 Dolmalık Biber 6.480 

 Sivri Biber 2.650 

 Marul 7.425 

 Ispanak 1.313 

Çarşamba Örtü Altı (Yüksek Tünel) 
Toplamı 

77.906 

Terme Örtü Altı 
(Yüksek  Tünel) 

Fasulye (Taze) 120 

  Domates 975 

  Hıyar 1.575 

Terme  
Örtü Altı (Yüksek Tünel) 
Toplamı 

2.670 
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ORMAN 
 

 Ġlçemiz sınırları içindeki ormanlık alanlarının dağılımı aĢağıdaki Ģekildedir.  
 
 Normal Koru :   2.773    h.       Normal Baltalık :   939,5 h. 
 Bozuk Koru :    420,5   h.       Bozuk Baltalık  :   677,5 h. 

 TOPLAM      :  3.195,5  h.                                      1.635 h. 
 
 
 
 
HAYVANCILIK 
HAYVAN VARLIĞI 
 
KüçükbaĢ, BüyükbaĢ ve Kanatlı hayvan varlığında yıllar itibariyle azalma söz konusudur. Bu 
azalma da göstermektedir ki tarımdan sanayiye geçiĢ ve köylerden kentlere göç 
yaĢanmaktadır.  
 
 
 
 
 
 
 

Ġlçelere göre 2020 yılı yerli sığır sayısı ve süt üretimi 
 

Ġlçe Adı Hayvan Adı YetiĢkin Genç-Yavru Toplam Sağılan hayvan sayısı (baĢ) Süt (Ton) 

Alaçam Sığır(Yerli) 3.210 685 3.895 675 822.15 

Asarcık Sığır(Yerli) 5.770 1.600 7.370 3.177 3.869.59 

Ayvacık Sığır(Yerli) 3.210 1.027 4.237 720 876.96 

Bafra Sığır(Yerli) 4.450 3.000 7.450 2.160 2.630.88 

ÇarĢamba Sığır(Yerli) 4.005 3.35 7.355 1.872 2.280.10 

Havza Sığır(Yerli) 1.631 454 2.085 1.063 1.294.61 

Kavak Sığır(Yerli) 4.436 1.449 5.885 2.689 3.275.45 

Ladik Sığır(Yerli) 710 460 1.170 378 460.404 

Ondokuzmayıs Sığır(Yerli) 1.845 310 2.155 1.139 1.386.69 

Salıpazarı Sığır(Yerli) 1.639 589 2.228 919 1.119.22 

Tekkeköy Sığır(Yerli) 2.114 500 2.614 801 975.618 

Terme Sığır(Yerli) 4.331 1.970 6.301 2.884 3.512.23 

Vezirköprü Sığır(Yerli) 6.175 2.750 8.925 2.903 3.535.25 

Yakakent Sığır(Yerli) 2.693 349 3.042 1.355 1.649.78 

Atakum Sığır(Yerli) 1.943 860 2.803 936 1.140.05 

Canik Sığır(Yerli) 2.811 1.339 4.150 1.293 1.575.24 

Ġlkadım Sığır(Yerli) 950 450 1.400 189 230.202 
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BANKACILIK 
 
Ġlçemizde toplam 11 adet bankanın, Ģubesi bulunmakta olup, Salıpazarı ve Ayvacık‟ta 1‟er 
adet banka Ģubesi bulunmaktadır. 
 
 
 
 
 
Ġlimizde ki Banka ġubelerinin Dağılımı 
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Alaçam              1  1    3 

Asarcık              1      1 

Atakum 1       1  1    1 1 1 1 1 1 11 

Ayvacık              1      1 

Bafra 1   1    1 1  1  1 1 1 1 1 1 1 12 

Canik 1   1         1 1 2 1 2 2 1 11 

ÇarĢamba 1   1  1     1  1 1 1 1 1 1 1 11 

Havza              1  1 1   3 

Ġlkadım 5 1 1 1 1 3 2 2 2  1 1 2 5 4 3 4 4 4 46 

Kavak              1      1 

Ladik              1      1 

Ondokuzmayıs              1      1 

Salıpazarı              1      1 

Tekkeköy 1             1 1  1 1 1 6 

Terme 1   1          1  1 1   5 

vezirköprü    1          1  1 1   4 

Yakakent              1       

Toplam 11 1 1 6 1 3 2 4 3 1 3 1 5 21 9 11 13 10 9 116 
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SANAYĠ  
 

Ġlçemizde sanayi tarıma dayalıdır. Bu alanda en önemli kuruluĢ ÇarĢamba ġeker 
Fabrikası‟ dır.  
 

 
 
ġeker Fabrikası, 1989 yılında iĢletmeye açılmıĢ olup, kuruluĢ kapasitesi (3000 ton 
pancar/gün), istihdam kapasitesi (680 iĢçi) kristal Ģeker üretimi (39.000 ton/yıl), yaĢ 
küspe üretimi (105.000 ton/yıl) ve melas üretimi 12.000 ton/yıldır. ÖzelleĢtirme 
kapsamındaki fabrikada, 2011 yılı sonu itibariyle  üretimsonlandırılmıĢolan fabrikanın 
önümüzdeki yıl yeniden faaliyete geçirilmesi planlanmıĢtır.  
 

ÇarĢamba KSS : 381 iĢyerinin olduğu sitede 286 iĢyeri faaliyette olup 95 iĢyeri yapım 
aĢamasındadır. 
 
 

ÇARġAMBA SANAYĠ 
 
Odamız çalıĢma sınırları içerisinde 76 imalatçı firma olup gıda, tekstil ve inĢaat malzemeleri üretimi 
öne çıkmaktadır. Bu firmalar aĢağıda listelenmiĢtir. 

 

Sıra 
No 

Sicil 
No 

Ünvanı 

Kapasite 
Raporu 
Geçerlilik 
Süresi 

Telefon 
Numarası 

Ġmalat Konusu Ġstihdam 

1 2603 
Akcan Gıda ĠnĢaat Turizm 
Nakliyat Taahhüt Sanayi ve 
Ticaret Limited ġirketi 

26/03/2022 
362-833 88 
53 

Tabldot Yemek 66 

     Küçük Sanayi Sitesi 26. Blok No : 14 ÇarĢamba / Samsun   

2 1315 
Akkaya ĠnĢaat ve Un Mamulleri 
Tic.Ltd.ġti. 

 21/01/2019 
362- 
8336589 

Ekmek ve ÇeĢitleri 7 

  DeğirmenbaĢı Caddesi No:10 ÇarĢamba / Samsun   

5 1754 
Ar-Kar Gıda Tarım 
Ür.veTaĢ.Tic.Ltd.ġti.  

20/02/2019 
362 
8341848 

Pvc Kapı ve Pencere 8 

   AĢağı Kavacık Köyü  ÇarĢamba/Samsun   

6 2998 

Asma Kuyumculuk Gıda Tarım 
Ürünleri Zirai Mücadele Nakliyat 
ĠnĢaat Sanayi ve Ticaret 
Limited ġirketi  

03/11/2022 
362-
8542055 

Ġç Fındık 56 

http://www.panoramio.com/photos/original/3032387.jpg
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 Samsun-Ordu Karayolu Ambarköprü Mevkii ÇarĢamba / Samsun  

7 3885 
Asma Fındık Entegre Sanayi 
Ticaret Limited ġirketi 

04/06/2023 
362-
8542055 

Fındık Mamulleri 25 

    Samsun-Ordu Karayolu Ambarköprü Mevkii ÇarĢamba / Samsun   

8  
Atsanlar Organik Ve Kimyevi 
Gübre Zirai Ġlaçlar Sanayi Ve 
Ticaret Limited ġirketi 

07/02/2022 
362-
8340289 

Bor Katkılı Kimyevi Gübre Ġmalatı 6 

 Küçük Sanayi Sitesi 10. Sokak 29. Blok No:35  ÇarĢamba Samsun  

9 2342 
Aysan Süpürgecilik Otomotiv 
Sanayi ve Ticaret Limited 
ġirketi 

16/12/2022 
362-
8340289 

Süpürge 5 

   Küçük Sanayi Sitesi  40.Blok  No:30 ÇarĢamba / Samsun   

10 1699 
Baysallar ĠnĢaat Malzemeleri 
Taahhüt Nakliyat Turizm Sanayi 
ve Ticaret Limited ġirketi 

13/08/2022 
362-
8541313 

Beton Yapı Elemanları, Parke TaĢı, Bordür, 
Su Oluğu Beton Boru ve Beton Direk Ġmalatı 

19 

     Bahçelievler Mahallesi Atatürk Bulvarı No:137 Dikbıyık  ÇarĢamba / Samsun   

11 1818 

Birinci Üçyıldız ĠnĢaat Taahhüt 
Elektrik Malzemeleri Gıda 
Tarım Ürünleri Nakliye 
Pazarlama Sanayi ve Ticaret 
Limited ġirketi  

07/06/2022 
362-
8331231 

Geri DönüĢümlü Hurda Plastikten Çapak ve 
Granül Ġmalatı 

5 

     Küçük Sanayi Sitesi 32. Blok No : 2  ÇarĢamba / Samsun   

12 2948 
Canyiğit Gıda Sanayi ve Ticaret 
Limited ġirketi 

23/06/2022 
362-
8337690 

Galeta ÇeĢitleri, Kepek Ekmeği ÇeĢitleri,Tost 
Ekmeği ve 
ÇeĢitleri,Çavdar Ekmeği ÇeĢitleri,Grissini 
ÇeĢitleri, 

7 

  Sarıcalı Mahallesi Yunusemre Caddesi No:129/1 ÇarĢamba / Samsun   

13 1570 
Celepciler Örnek Beton ve TaĢ 
Parke Sanayi Ticaret Limited 
ġirketi 

08/09/2022 
362-
8322841 

Beton Yapı Elemanları 7 

     Orta Mahalle Dr.Tevfik Türker Cad. Gündüz Apartmanı Kat:1 ÇarĢamba / Samsun   

14 2767 
CımporYibitaĢ Çimento Sanayi 
ve Ticaret Anonim ġirketi 
ÇarĢamba Hazır Beton ġubesi 

19/03/2023 
362-
4655493 

Hazır Beton 18 

     Kirazlık Çay Mahallesi Mh. 1. Kısım Üç Köprü Sokak Ayvacık Yolu Üzeri  ÇarĢamba / Samsun   

15 2604 
Çak-Sa Hazır Beton Kum Çakıl 
ve ĠnĢ.San.Tic.Ltd.ġti. 1.ġb.  

08/08/2021 3628332224  Hazır Beton 29 

   Ayvacık Karayolu 9.Km. Pınar Köyü ÇarĢamba Samsun   

16 3952 
ÇarĢamba Fındık Sanayi Ve 
Ticaret Limited ġirketi 

08/05/2022 
362-
8331060 

Ġç Fındık Ġmalatı 13 

  Yeni Samsun Cad. No: 278 ÇARġAMBA SAMSUN   

17 3764 
ÇarĢamba Hazır Beton Yapı 
Nakliyat Sanayi Ve Ticaret 
Limited ġirketi 

05/06/2022 
 

Hazır Beton 4 
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    Merkez Sok. No: 54 ÇARġAMBA SAMSUN   

18 3031 
Hk Konfeksiyon Tekstil Sanayi 
Ve Ticaret Limited ġirketi    

306 

    Bereket Mh. ġehit Orhan Erdoğan Caddesi No:22  Salıpazarı Samsun   

19 1949 
Çarsan Treyler Sanayi Ticaret 
Limited ġirketi 

16/04/2022 
362-
8331169 

Karoseri ve Dorse Ġmalatı (1-AhĢap Düz Kasa 
2-Çelik  

30 

     Samsun-Ordu Yolu Karayolu Beylerce Mevkii ÇarĢamba Samsun   

20 1356 
ÇarĢamba Ġmar ĠnĢaat Ticaret 
Limited ġirketi 

07/05/2019 
362-
8331103 

Kum, Boncuk Kum, Yuvarlak Füller, Yuvarlak 
Mıcır,  

22 

   ÇarĢamba Belediyesi   ÇarĢamba / Samsun   

21 3362 
Detay Kömür Sanayi Ve Ticaret 
Limited ġirketi ÇarĢamba 
ġubesi 

01/06/2023 
362-
8542400 

Kömür 22 

  Devlet Karayolu Melik Köyü No:7. Km ÇarĢamba / Samsun   

22 2320 
Emine Ak - Ak KardeĢler Unlu 
Gıda Mamulleri 

 09.01.2020 
362-
8320145 

Ekmek, Simit, Puaça, Kuru Pasta 15 

  Gazi Mahallesi Hasanlı Caddesi No:113/A ÇarĢamba   

23 3925 
Entek Elektrik Üretimi Anonim 
ġirketi Kumköy ġubesi 

03/06/2022  Elektrik Enerjisi 15 

 Merkez Sok. No: 80 ÇARġAMBA SAMSUN  

24 2563 Erdal Akın  04/12/2019 
362-
8132267 

Ekmek ve ÇeĢitleri 7 

  Eyüp Sultan Mahallesi Atatürk Bulvarı No:117 Ayvacık / Samsun   

25 2771 

Erka Madencilik Yapı Nakliyat 
Akaryakıt Turizm Ġthalat Ġhracat 
Sanayi ve Ticaret Limited 
ġirketi 

05/05/2022 
532-
6362619 

 Agrega 18 

     Düzköy Mevkii Salıpazarı / Samsun   

26 3939 
Hayat Geri DönüĢüm Sanayi 
Ticaret Limited ġirketi 

27/04/2022 
 

Geri dönüĢtürülebilir materyllerin 
ayrıĢtırılması 

12 

   Küçük Sanayi Sitesi 16 Nolu Sok. No: A/8 ÇARġAMBA SAMSUN   

27 2927 
   Eyüp Polat-Polatlar Ambalaj 
Atık Geri DönüĢüm Sanayi 

26/10/2022 
362-
8333261 

 Ambalaj Atıklarından Plastik Hammadde vve 
PoĢet Ġmalatı 

 

   Küçük Sanayi Sitesi 40 A Blok  11 Nolu Sok. No:12 ÇarĢamba / Samsun   

28 2253 Firdevs Yiğit  21/07/2022 
362-
8341025 

Ekmek, Simit, Puaça, Kuru Pasta, YaĢ Pasta, 
Baklava ve Sütlü Tatlılar 

9 

  Orta Mahalle Sofuoğlu Caddesi No : 96/A ÇarĢamba   
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29 2518 
Haser Tarım Makina Bakliyat 
Un Yem Nakliye Tic.San.ve 
Ltd.ġt 

05/05/2023 3628331584  Hayvan Yemi 7 

   Küçük Sanayi Sit.Oduncular Cad. 40.Blk.No:14 ÇarĢamba Samsun   

30 2484 
Hizmet Beton ĠnĢaat Otomotiv 
Akaryakıt Nakliyat Ziraat Sanayi 
ve Ticaret Limited ġirketi 

20/05/2023 
362-
8333637 

Beton Parke TaĢı ve Bordür Ġmalatı 4 

     Yeni Samsun Yolu Beylerce Mevkii No:66 55500 ÇarĢamba / Samsun   

31 3874 

Günsan Akaryakıt Otomotiv 
Nakliyat Gıda Turizm Sanayi Ve 
Ticaret Limited ġirketi Fındık 
Fabrikası ġubesi 

07/08/2022 
 

Ġç Fındık 8 

       Orta Mh. HaĢimoğlu Sk. Akgül Apartmanı No:9  Salıpazarı / Samsun   

32 2187 
Ġsa Sel - 76 Nolu Türk Telekom 
Bayii 

17/04/2023 
362-
8335952 

Muhtelif Ebatta Kereste 5 

  SarıcalıSarıcalı Mah. Zübeyde Hanım Meydanı No :4  ÇarĢamba / Samsun   

33 1653 

ĠĢlik AhĢap Doğrama,Demir, 
Cam Yapı Elemanları Montaj 
Sanayi ve Ticaret Limited 
ġirketi 

28/11/2022 
362-
8337676 

Pvc Kapı ve Pencere 9 

     Sungurlu Mh. Sungurlu Cd. No:8/E ÇarĢamba / Samsun   

34 1253 
Kar-Dez Su Ürünleri Sanayi ve 
Ticaret Limited ġirketi 

17/02/2023 
362-
8331864 

Salyangoz,Mantar,Konserve, Vvatoz, Hamsi, 
Palamut, 
 

46 

   Ayvacık Yolu Üzeri 4.Km. ÇarĢamba / Samsun   

35 2827 
Karsan Karadeniz Kimya ve 
Gıda Sanayi Ticaret Limited 
ġirketi ÇarĢamba ġubesi 

03/04/2022 
362-
8541238 

Derin DondurulmuĢ(ġoklanmıĢ) ÇeĢitli 
Dondurma,DonmuĢ Muhafaza. 

32 

     Samsun Ordu Karayolu 28. Km Dikbıyık Beldesi ÇarĢamba / Samsun   

36 1484 
Kızılkaya Plastik ve Orman 
Ürünleri Sanayi ve Ticaret 
Limited ġirketi 

30/04/2023 
362-
8332128 

Naylon PoĢet Ġmalatı 14 

     Sungurlu Mahallesi Yeni Samsun Yolu No:237 ÇarĢamba / Samsun   

37 3499 
Itc-Ka Enerji Üretim Sanayi Ve 
Ticaret Anonim ġirketi 
ÇarĢamba ġubesĠ 

22/12/2022 
 

Elektrik Enerjisi Üretimi 14 

  Sefalı Mahallesi KuĢgölü Mevkii ÇarĢamba Katı Atık Depolama Alanı ÇarĢamba Samsun 
 

38 3090 
Ġsa Tokmak- Kuzeyoğlu Süt 
Ürünleri 

18/10/2021 
 

Süt Ürünleri 12 

  Dikbıyık Beldesi Merkez Mahallesi Lise Caddesi No:29 ÇarĢamba Samsun 
 

39 2024 
Köksal KardeĢler ĠnĢaat 
Malzemeleri Sanayi ve Ticaret 
Limited ġirketi 

28/11/2017 
362-
8334021 

AhĢap Mobilya  ve AhĢap Mutfak 6 

     Sungurlu Mh. Sungurlu Cd. No:8/E ÇarĢamba / Samsun   

40 2236 
Metin Tok - KardeĢler Ekmek 
Fırını 

 25/12/2017 
362-854 
1062 

Ekmek ve ÇeĢitleri 5 
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  Merkez Mahallesi Lise Caddesi No:23/A Dikbıyık ÇarĢamba   

41 3009 
Mgs Yalıtım Ġç ve DıĢ Cephe 
Kaplama Ġzolasyon ĠnĢaat 
Sanayi Ticaret Limited ġirketi 

21/07/2019 
362-
8448668 

Eps Isı Yalıtım Levhaları ve Ambalaj 
Malzemesi 

6 

    Yukarı Eğercili Mh. Çınarlık No:132  ÇarĢamba / Samsun  

42 3985 
Ġyotme ĠnĢaat Hafriyat Nakliyat 
Sanayi Ve Ticaret Limited 
ġirketi ÇarĢamba ġubesi 

27/08/2022 
 

Agrega, Kum, Mıcır 15 

  Merkez Sok. No: A/1-A ÇARġAMBA SAMSUN 
 

43 3831 
Kaft Teks Tekstil Sanayi Ve 
Ticaret Limited ġirketi 

31/07/2021 
 

Tekstil Ürünleri Ġmalatı 25 

  Hasanlı Sok. No: A/118 ÇARġAMBA SAMSUN 
 

44 3018 
Okur-Sa Madencilik Nakliyat 
Sanayi ve Ticaret Limited 
ġirketi 

19/08/2019 
362-
8114455 

Agrega 11 

 Terice Deresi Terice Köprüsü Üzeri Memba Tarafı Ayvacık / Samsun  

45 3842 Meral Zengin ÇarĢamba Tekstil 04/10/2021 
 

ĠĢ Elbisesi imalatı 12 

  Orta Mah. Cemil ġensoy Cad. No: 1B/80 ÇARġAMBA SAMSUN 
 

46 3495 Musa Türkdal Espiyer Yalıtım 01/11/2021 
 

Isı Yalıtım Malzemesi Ġmalatı 5 

  Yunus Emre Cad. No: 243 ÇarĢamba Samsun 
 

47 2945 

Öz Evin Yemek ve Pastane 
Lokanta Gıda Unlu Mamuller 
Büro Temizliği ve ĠnĢaat Ticaret 
Pazarlama Limited ġirketi 

14/07/2019 
362-
8331304 

Tabldot Yemek 43 

     Orta Mh. Körırmak Mevkii Bayrak Sokak Temiz Apt No:5/A ÇarĢamba / Samsun   

48 1764 
Özakkaya Fırıncılık Gıda 
Pazarlama Ticaret ve Sanayi 
Limited ġirketi 

12/01/2019 
0362-
8331194 

Galeta ÇeĢitleri, Kepek Ekmeği ÇeĢitleri,Tost 
Ekmeği ve ÇeĢitleri,Çavdar Ekmeği 
ÇeĢitleri,GrissiniÇeĢitleri,GevrekÇeĢitleri,Kuru 
Pasta ÇeĢitleri, Tam Buğday 

17 

  Kirazlıkçay Mah. DeğirmenbaĢı Cad.  No:1-3 ÇarĢamba / Samsun   

49 2278 Oğuz Bilek 04/03/2022 
 

Plastik PoĢet 8 

  Küçük Sanayi Sitesi 13. Blok No:9 ÇarĢamba Samsun 
 

50 2609 
ÖzgüneĢ KardeĢler ĠnĢ.Taah.ve 
Onr.ĠĢl.Yap.Malz.Bilgs.Temz.ve 
Yem.Hiz.Tic.San.Paz.Ltd.ġti. 

19/03/2019 362833335  Hazır Yemek 4 

   Sungurlu Mh.Y.Samsun Yolu No:205 Kat:2  ÇarĢamba Samsun   
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51 2345 
Özyılmaz Fındık Sanayi ve 
Ticaret Limited ġirketi 
ÇarĢamba 1. ġubesi 

17/07/2019 
362-
8334256 

Ġç Fındık 53 

  Orta Mah. Körırmak Cad. Karanfil Sok. No:9/A ÇarĢamba / Samsun   

52 1290 
Özyılmaz Fındık Ticaret ve 
Sanayi Limited ġirketi 

31/10/2019 
362-
8334256 

Ġç Fındık 55 

  Orta Mah. Körırmak Cad. Karanfil Sok. No:9/A ÇarĢamba / Samsun   

53 744 
PAMUK AMBALAJ SANAYĠ VE 
TĠCARET ANONĠM ġĠRKETĠ 

05/11/2023 
362-
8331268 

PoĢet, Çanta, Naylon, Torba 10 

  Küçük Sanayi Sitesi    No:6 ÇarĢamba / Samsun   

54 3899 

Oltan Ve Köleoğlu Elektrik Ve 
Enerji Üretimi Ticaret Anonim 
ġirketi Samsun ÇarĢamba 
Biyokütle Elektrik Santrali 

21/12/2022 
 

Elektrik Enerjisi Üretimi 125 

  UlaĢ Cad. No: 1/20 ÇARġAMBA SAMSUN 
 

55 3444 
Özkrom Hidrolik Makina Kalıp 
Sanayi Ve DıĢ Ticaret Limited 
ġirketi 

02/11/2022 
 

C Tipi Presler, Sıvama Ve kesme Kalıpları 4 

  20. Sok. No: 4 ÇARġAMBA SAMSUN 
 

56 3027 
Özyılpa Fındık ĠnĢaat Taahhüt 
Nakliyat Sanayi Ve Ticaret 
Limited ġirketi 

30/04/2020 
 

Ġç Fındık 35 

  Baraj yolu Cad. No: 191 ÇARġAMBA SAMSUN 
 

57 2773 

Se-Tal ĠnĢaat Taahhüt Turizm 
TaĢımacılık Kuyumculuk Gıda 
Tarım ve Orman Ürünleri 
Ticaret Sanayi Limited ġirketi 

07/08/2019 
362-
8339980 

Agrega,Kırık Mıcır, Kırık Füller, TaĢ Tozu 13 

  Orta Mah. ġehit Astsubay Tuncay KocabaĢ Sok.  No:20 ÇarĢamba / Samsun   

58 3109 
Pamuk Ambalaj Sanayi Ve 
Ticaret Anonim ġirketi 1. 
ġubesi 

17/08/2022  Kağıttan Gıda Ambalaj Kutuları 10 

 YeĢilırmak Mahallesi Yeni Samsun Caddesi No:164/A ÇarĢamba Samsun  

59 2584 
Serçe Yapı Sanayi ve Ticaret 
Limited ġirketi 

12/01/2019 
362-
8321830 

Pvc Pencere Kapı 7 

  Orta Mah. Körırmak Mevkii  Saray Sok. No:27 ÇarĢamba / Samsun   

60 1736 
Susoy Gıda ve Tarım Ürünleri 
TaĢımacılık Sanayi ve Ticaret 
Limited ġirketi 

 21/12/2017 
362-821 35 
14 

Ekmek ve Puaça 5 

  Bereket Mh. ÇarĢamba Cd. No:1/A Salıpazarı / Samsun   

61 2346 
ġERAFEDDĠN ÇAKIR ġEREF 
MISIRSAN 

08/05/2022 
362-
8341040 

Mısır Çorbalığı, Arpa Dövmeliği, Mısır Kırığı, 
Mısır Unu 

3 

   Küçük Sanayi Sitesi 40/A Blok  9. Sok. No:29 ÇarĢamba / Samsun   

62 1315 
Taflan Gıda Sanayi ve Ticaret 
Limited ġirketi 

 25/12/2017 
362-
8323441 

Ekmek ve ÇeĢitleri 9 
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  YeĢilırmak Mh. Karamustafalı Yolu No:58 ÇarĢamba / Samsun   

63 3095 
Polfisan Kent Mobilyaları ĠnĢaat 
Sanayi Ve Ticaret Limited 
ġirketi Çınarlık ġubesi 

11/03/2023 
 

Çocuk Oyun Grubu , DıĢ Mekan Spor Ve 
Kondüsyon Aletleri 

77 

  Samsun Ordu Karayolu 22. Km Çınarlık Mevkii  ÇarĢamba Samsun 
 

64 2686 

Tekdal Isı Sistemleri Pazarlama 
ĠnĢaat Sanayi ve Ticaret 
Limited ġirketi ÇarĢamba 
ġubesi 

02/07/2020 3622337962 Pvc Kombi ve Banyo Dolapları 6 

   Küçük Sanayi Sitesi   5. Blok No:6-8  ÇarĢamba / Samsun   

65 3177 
Sadettin Atsan Atsan Tarım 
Ürünleri 

25/11/2021 
 

Kimyevi Gübre 
 

  HalispaĢa Beylerce Köyü Sanayi Sitesi 7 Nolu Sokak No:9 ÇarĢamba Samsun 
 

66 2463 
Toramanlar Akaryakıt Oto 
Lastik Tarım Ürünleri Anonim 
ġirketi 1. ġube 

06/05/2019 
362-
8331226 

Pirinç, Ġnce Kepek,Kırık Pirinç, Kavuz 5 

  Kavakdibi Mevkii  ÇarĢamba / Samsun   

67 1546 
Türkiye ġeker 
Fabr.A.ġ.ÇarĢamba ġb.  

04/09/2020 3628333440  ġeker 594 

   Ayvacık Yolu Üzeri  ÇarĢamba   

68 3539 
ġahinteks Grup Tekstil Ve 
Konfeksiyon DıĢ Ticaret Limited 
ġirketi 

03/02/2023 
 

DıĢ Giyim Ġmalatı 267 

  Beylerce Mahallesi 2015. Sokak No:1 ÇarĢamba Samsun 
 

69 1562 
YaĢarlar Plastik Sanayi - 
Mustafa YaĢar 

12/09/2019 
362-
8332797 

PoĢet, Çanta, Naylon, Torba 6 

   Küçük Sanayi Sitesi   1. Blok   No:7 ÇarĢamba / Samsun   

70 1550 
YeĢilırmak Hazır Beton Kum, 
Çakıl Eleme Tesisileri Sanayi 
ve Ticaret Limited ġirketi 

24/02/2019 
362-
8332224 

Hazır Beton, Plakaj Betonu, ġap 12 

  Helvacalı Köyü   ÇarĢamba / Samsun   

71 1128 
Yılmaz KardeĢler Gıda Sanayi 
ve Ticaret Anonim ġirketi 

17/11/2019 
362-
8331060 

Ġç Fındık 66 

   Yeni Samsun Yolu Mithat Yılmaz  Fındık Fabrikası ÇarĢamba / Samsun   

72 1924 

ġehir Gıda Temizlik Yemek 
Turizm Ve TaĢımacılık 
Hizmetleri Sanayi Ticaret 
Limited ġirketi 

19/09/2021 
 

Hazır Yemek Ġmalatı 35 

  Dr.Ata Giritli Cad. No: 28 ÇARġAMBA SAMSUN 
 

73 1379 
Yılpa ĠnĢaat Taahhüt Fındık Un 
Sanayi ve Ticaret Limited 
ġirketi 

09/04/2019 
362-
8338185 

KırılmıĢ Fındık,Un Kepek  45 

  Kirazlık Çay Mah. Hasanlı Sok.  No:17 ÇarĢamba / Samsun   
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74 2409 
Zorlular Yemek Sanayi Ticaret 
Limited ġirketi 

05/07/2019 
362-
8333331 

Tabldot Yemek (Dörtlü Menü) 375 KiĢi/Gün 38 

  SarıcalıMh. Ayvacık Yolu Üzeri No:53 ÇarĢamba / Samsun 
 

75 3409 
Tozmaz ĠnĢaat Sanayi Ve 
Ticaret Limited ġirketi Yalıtım 
ġubesi 

15/12/2021  Isı Yalıtım Malzemeleri imalatı 9 

 Beylerce Mahallesi Sanayi Sitesi 7 Nolu Sokak No:1 ÇarĢamba Samsun  

76 3086 
Sahın Yatırım Petrol Ürünlerı 
Ve InsaatTıcaretLımıted 
SırketıDıkbıyıkÇarsambaSubesı 

17.05.2019 
362-
8541212 

Eps Isı Yalıtım Levhaları Ve Ambalaj 
Ürünlerı(Strafor Köpük) 

40 

 ÇELIKLI KÖYÜ IGNELIK MEVKII KÖY SOKAGI NO:43 ÇARSAMBA / SAMSUN  

76 3183 

Sükürcan Grup Otomasyon 
TemızlıkHızmetlerı Gıda Yemek 
InsaatMedıkalTurızmSanayı Ve 
TıcaretLımıtedSırketı 
ÇarsambaSubesı 

06.10.2020 
362-
8541212 

Hazır Yemek 35 

 ÇAY Mah. HOCA AHMET YESEVI Sok. NO:7 ÇARSAMBA / SAMSUN  

77 1192 
Uğurlar Gübre Sebze 
Pazarlama Ve Ticaret Limited 
ġirketi 

19/07/2022  Kimyevi Gübre 5 

 Orta Mahalle Elifli Yolu (Yeni Sebze Hali Arkası) No:113 ÇarĢamba Samsun  

78 3487 
Uğur Tekstil Celal Torun 
ÇarĢamba ġubesi 

19/07/2021  DıĢ Giyim Ġmalatı 107 

 Helvacalı Mah. 600. Sok. No: 1/10 ÇARġAMBA SAMSUN  

79 3524 Vedat Acar Hira Tekstil 18/08/2021  DıĢ Giyim Ġmalatı 31 

 Orta Mah. Atatürk Bulvari No: 28/3 ÇARġAMBA SAMSUN  

80 2596 
Votorantim Çimento Sanayi Ve 
Ticaret Anonim ġirketi 
ÇarĢamba Hazır Beton ġubesi 

19/04/2023  Hazır Beton Ġmalatı 12 

 Kirazlık Çay Mahallesi Mh. 1. Kısım Üç Köprü Sokak Ayvacık Yolu Üzeri  ÇarĢamba Samsun  

81 3825 
Yaylacık Süt Ürünleri Sanayi 
Ticaret Limited ġirketi 

14/10/2021  Süt Ürünleri Ġmalatı 9 

 Beylerce Mah. Küçük Sanayi Sitesi 26 Nolu Sok. NO:1/13 55500 ÇARġAMBA SAMSUN  

82 3814 
Yazıcıoğulları Süt Ürünleri 
Sanayi Ticaret Limited ġirketi 

28/01/2022  Süt Ürünleri Ġmalatı 10 

 Sanayi Sitesi  12 Nolu Sok. No: 28 ÇARġAMBA SAMSUN  

83 3297 
Yılmaz Fındık Entegre Sanayi 
Ve Ticaret Anonim ġirketi 

10/10/2021  
Fındık mamulleri 
(KavrulmuĢ,BeyazlatılmıĢ,KıyılmıĢ Ġç Fındık, 
Fındık Unu, Fındık Ezmesi ve Fındık Püresi) 

47 

 Samsun Ordu Karayolu Beylerce Mevkii ÇarĢamba Samsun  

 
Kaynak:Çarşamba Ticaret ve Sanayi Odası 
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ORGANĠZE SANAYĠ BÖLGESĠ 
 
ÇarĢamba Organize Sanayi Bölgesi, MüteĢebbis Heyeti 17.11.2017 tarihinde Samsun Valisi 
baĢkanlığında Samsun Yatırım Ġzleme Koordinasyon BaĢkanlığında Samsun Yatırım Ġzleme 
Koordinasyon BaĢkanlığı %24,Samsun BüyükĢehir Belediyesi BaĢkanlığı %25,ÇarĢamba 
Belediye BaĢkanlığı %26,ÇarĢamba Ticaret ve Sanayi Odası %25 hissesinden teĢekkül 
edilmiĢtir. ÇarĢamba Organize Sanayi Bölgesi, Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Sanayi 
Bölgeleri Genel Müdürlüğünün 04.12.2017 tarih ve 5034 sayılı yazıları ile KuruluĢ Protokolü 
onaylanıp,338 sicil numarası ile sicil kayıt defterine iĢlenerek tüzel kiĢilik kazanmıĢtır. 
 
Toplam 822 dönümlük yer üzerine kurulacak ÇarĢamba Organize Sanayi Bölgesi Samsun‟a 
37 km Samsun-ÇarĢamba Havaalanına 19 km, Samsun Limanına 39 km, Demiryolu 
istasyonuna 37 km mesafede, Samsun Ayvacık Devlet karayolu kenarında yer almaktadır. 
ÇarĢamba Organize Sanayi Bölgesinde 520.000 m2 sanayi parseli oluĢturulup, Organize 
Sanayi Bölgesinde yatırımcı olmak isteyen 117 firma ile Yönetim Kurulu nezdinde görüĢmeler 
gerçekleĢtirilmiĢ olup, sanayi parsellerimizin %95‟i tahsis edilme aĢamasına getirilmiĢtir. 
 
 
SOSYAL YAPI 
 
 
EĞĠTĠM 
ÇarĢamba halkının okuma-yazma oranı % 96 seviyelerindedir.   
2019-2020 eğitim-öğretim yılı içinde toplam 31.691 öğrenci Ģehir merkezi,  köylerde eğitim  
görmektedir.   
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ĠLÇE: ÇARġAMBA   
        

01.10.2020 MEĠS MODÜLÜ 

OKUL TÜRLERĠ 

Okul Sayısı 

ġ
u

b
e

 S
a

y
ıs

ı 

D
e

rs
li

k
 S

a
y

ıs
ı 

ÖĞRETMEN SAYISI ÖĞRENCĠ SAYISI 

T
o

p
la

m
 Öğretim 

ġekli 

Normal Ġkili BAY BAYAN TOPLAM ERKEK KIZ TOPLAM 

OKUL ÖNCESĠ 

Ana Okulu 1 1 0 6 5 0 3 3 62 66 128 

Anasınıfi 77 77 0 135 104 2 91 93 1.324 1.238 2.562 

OKUL ÖNCESĠ TOP. 1 1 0 141 109 2 94 96 1.386 1.304 2.690 

KAPALI OKULLAR TOPLAMI 12 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

BĠRLEġTĠRĠLMĠġ 
SINIFLI 

ĠLKÖĞRETĠM 
OKULLARI 

Şehir 3 3 0 20 10 5 2 7 69 60 129 

Köy 60 60 0 303 152 37 54 91 841 873 1.714 

B.S.Ġ.Ö.OKUL TOPLAMI 63 63 0 323 162 42 56 98 910 933 1.843 

1-8'LĠ ĠLKÖĞRETĠM 
OKULU 

Şehir 14 4 10 450 271 285 222 507 6.006 5.370 11.376 

Köy 19 19 0 303 284 155 167 322 3.317 3.160 6.477 

Ġ.Ö.OKULLARI TOPLAMI 33 23 10 753 555 440 389 829 9.323 8.530 17.853 

Köy 1 1 0 23 19 15 11 26 326 313 639 

YĠBO TOPLAMI 1 1 0 23 19 15 11 26 326 313 639 

1-8' LĠ ĠLKÖĞRETĠM GENEL TOPLAMI 34 24 10 776 574 455 400 855 9.649 8.843 18.492 

ĠLKÖĞRETĠM OKULLARI TOPLAMI 109 99 10 1.099 736 497 456 953 10.559 9.776 20.335 

GENEL LĠSE 

Lise 2 2 0 69 42 46 28 74 888 1.101 1.989 

Anadolu lisesi 3 3 0 55 64 53 23 76 565 621 1.186 

Fen Lisesi 1 1 0 42 18 32 16 48 441 665 1.106 

GENEL LĠSE TOPLAMI 6 6 0 166 124 131 67 198 1.894 2.387 4.281 

ERKEK TEKNĠK 
Endüstri Meslek Lisesi 1 1 0 64 33 83 10 93 1.602 37 1.639 

Çok Programlı Lise 1 1 0 2 12 0 0 0 27 35 62 

ERKEK TEKNĠK TOPLAMI 2 2 0 66 45 83 10 93 1.629 72 1.701 

KIZ TEKNĠK Kız Meslek Lisesi 1 1 0 24 13 16 22 38 0 510 510 

KIZ TEKNĠK TOPLAMI 1 1 0 24 13 16 22 38 0 510 510 

TĠCARET TURĠZM Ticaret Meslek Lisesi 1 1 0 23 19 14 9 23 364 472 836 

TĠCARET TURĠZM TOPLAMI 1 1 0 23 19 14 9 23 364 472 836 

DĠN ÖĞRETĠM İmam Hatip Lisesi 1 1 0 29 22 29 14 43 537 569 1.106 

SAĞLIK MESLEK Sağlık Meslek Lisesi 1 1 0 9 12 10 7 17 65 167 232 

MESLEK LĠSELERĠ TOPLAMI 6 6 0 151 111 152 62 214 2.595 1.790 4.385 

GENEL MESLEKĠ TEKNĠK LĠSELER TOPLAMI 12 12 0 317 235 283 129 412 4.489 4.177 8.666 

ÖRGÜN EĞĠTĠM TOPLAMI 122 112 10 1.557 1.080 782 679 1.461 16.434 15.257 31.691 

YAYGIN EĞĠTĠM 
KURUMLARI 

Halk Eğitim Merk. A.S.O. 1 1 0     6 3 9     0 

Mesleki Eğitim Merkezi 1 1 0   5 9 3 12     0 

YAYGIN EĞĠTĠM TOPLAMI 2 2 0 0 5 15 6 21 0 0 0 

DĠĞER KURUMLAR 

Rehberlik Araştırma Merkezi 1 1 0     3 4 7     0 

İlçe Öğretmenevi ve Lokali 1 1       2 0 2     0 

İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 1 1 0     4 0 4     0 

DĠĞER KURUMLAR  TOPLAMI 3 3 0 0 0 9 4 13 0 0 0 

ÖRGÜN EĞĠTĠM + YAYGIN EĞĠTĠM + DĠĞER 
KURUMLAR GENEL TOPLAMI 

127 117 10 1.557 1.085 806 689 1.495 16.434 15.257 31.691 
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Öğrenci, öğretmen, derslik ve Ģube bilgileri aĢağıdaki Ģekildedir.  
 

1) Okul öncesi öğrenci sayısı (Ana Okulu) : 2.690 

2) Ġlköğretim Okulları Öğrenci sayısı : 20.335 

3) Lise ve Meslek Liseleri Öğrenci Sayısı toplamı : 8.666 

Genel Toplam : 31.691 

 

 
 

 
 

SAĞLIK 
 
ÇarĢamba Ġlçesinin merkez, kasaba ve köylerinde halkın sosyal yaĢantısı genellikle iyi bir 
seviyededir. Yüksek rakımlı köylerimiz, diğer köylerimize nazaran, sosyal ve ekonomik 
alanda daha zayıf bir görüntü teĢkil etmektedir. Mevcut 4 belde ve 120 köyde, halkın 
refahı için gerekli tüm imkanlar kullanılmaktadır.  
Bu köy ve kasabalarımızın tümünde elektrik, telefon ve içme suyu bulunmakta olup, 
sadece 21 köyümüzün içme suyu yeterli değildir. 
 
 
 SAĞLIK KURULUġLARI:  
 
Ġlçemizde sağlık hizmetleri, Sağlık Grup BaĢkanlığı bünyesinde Devlet Hastanesi, Verem 
SavaĢ Dispanseri, merkezde 5 , köylerde 12 ve 2 adedi de beldede (Ağcagüney ve 
Dikbıyık) olmak üzere toplam 19 sağlık ocağında, yürütülmekte olup, 3 adet sağlık 
hizmeti veren özel kuruluĢ bulunmaktadır. 
 
 
 
 
 
ULAġIM VE ALTYAPI DURUMU: 
 
 ÇarĢamba Samsun - Ordu Devlet Karayolunun üzerindedir. Samsun‟a 36 
km,komĢu ilçelere ise Terme‟ye 21 km, Ayvacık‟ a 31 km, Salıpazarı‟na 17 km. 
mesafededir.  
 Diğer yandan ÇarĢamba - Samsun arasında 35 kilometrelik demir yolu hattı 
kaldırılmıĢtır.Köy yollarının durumu ise Ģu Ģekildedir: 

9%

64%

27%

Öğrenci Sayıları

Ana Okulu İlköğretim Liseler
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Toplam yol uzunluğu 968 km‟dir. Bunun 493 km‟si asfalt, 426 km‟si stabilize, 48 km‟ si 
tesviye, 1 km ‟si ham yoldur.  
 ġehir merkezinin içme suyu yeterli olup, Ģehre saniyede 150 metreküp su 
verilmektedir.  Köylerimizin hepsinde su bulunmaktadır. 
 Dikbıyık içme suyu grubu tarafından 31 köy ve 2 (Dikbıyık ve Hürriyet )beldenin su 
ihtiyacı sağlanmaktadır. Çınarlık Belediyesi içme suyunu Samsun BüyükĢehir 
Belediyesinden almaktadır.  
 Soğucak Köyü Grup Ġçme suları Birliği (3 köy) ile Durusu Köyü Ġçme suları Birliği 
(28 köy) katılımı ile kurulmuĢtur. Bu köylerimize içme sularını getirebilmek için 45 km 
uzaklıktaki Çatak deresi üzerinde; 
  Ġlçemiz Köy Hizmetleri Birliği yardımı ile (Devlet-VatandaĢ ĠĢbirliği) su getirilmiĢ ve 
Durusu grubunda arıtma tesisi de tamamlanmıĢtır.28 Köyün  su ihtiyacı tamamen  
halledilmiĢtir. 
           Demircili ve Demiraslan içme suyu gruplarının da bağlı köylerindeki içme suyu ile 
ilgili tüm problemlerinin halledilmesine çalıĢılmaktadır. 
 
YENĠ ĠġLER 
 
ÇarĢamba-Ayvacık-TaĢova (Ayvacık-Alparslan Arası) 
 
Ġlk defa 2001 yılında, Odamız tarafından kamuoyuna sunulan1964E042100 DPT No‟lu, 
projesi 65 km uzunluğunda 3A (3.Sınıf Asfalt) standardında il yoludur. Platform geniĢliği 8 
mt.dir. Halen çalıĢmalar devam etmektedir. 
 
 
TaĢova-Ayvacık 
Yine Odamız tarafından kamuoyuna sunulan1964E042100 DPT No‟lu, projesi 50 km 
uzunluğundadır. Ayvacık-TaĢova  Yolu, Alparslan-TaĢova arasında proje çalıĢmaları devam 
etmektedir.  
 
SAMSUN VE ĠLÇELERĠ MESAFE CETVELĠ (KM) 

S
a

m
s

u
n

 

A
la

ç
a

m
 

A
s
a

rc
ık

 

A
y
v

a
c
ık

 

B
a
fr

a
 

Ç
a
rĢ

a
m

b
a
 

H
a
v

z
a
 

K
a
v

a
k
 

L
a
d

ik
 

O
n

d
o

k
u

z
m

a
y

ıs
 

S
a

lı
p

a
z
a

rı
 

T
e
k

k
e
k

ö
y
 

T
e
rm

e
 

V
e

z
ir

k
ö

p
rü

 

Y
a

k
a
k

e
n

t 
79 

70 149 

65 144 135 

50 29 120 115 

36 115 106 29 86 

85 164 55 150 135 121 

50 129 20 115 100 86 35 

85 164 55 150 135 121 35 35 

36 43 106 101 14 72 121 86 121 

51 130 121 45 101 15 136 101 136 87 

17 96 87 48 67 19 102 67 102 53 34 

59 138 129 52 109 23 144 101 144 95 34 42 

115 194 85 180 165 151 30 65 65 151 166 132 174 

94 13 164 159 44 130 179 144 179 58 145 111 153 209 
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HAVAYOLU 
 
1999 yılı baĢlarında yapımı tamamlanan Samsun/ÇarĢamba Havaalanı 09.02.1999  tarihinde 
iĢletmeye açılmıĢtır. 
 

 

2 milyon yolcu/yıl kapasiteli 12.000 m2 Terminal Binası, diğer destek binaları ve tüm elektrik-
elektronik sistemleri bulunmaktadır. Bakanlar Kurulu kararıyla, hava hudut kapısı ilan edilen 
Samsun /ÇarĢamba Havaalanı, Uluslararası standartlarda ve günün 24 saati  iç/dıĢ hat 
uçuĢlar için kesintisiz hizmet vermektedir.  
 
Samsun / ÇarĢamba Havaalanından, THY tarafından hergün Ġstanbul/Samsun/ Ġstanbul 
karĢılıklı olmak üzere tarifeli 3 sefer, ONUR hava yolları tarafından Ġstanbul/Samsun/Ġstanbul 
karĢılıklı olmak üzere tarifeli 2 sefer düzenlenmektedir. Bunun yanı sıra THY tarafından her 
yıl HAC seferleri, yaz aylarında ise THY, PEGASUS, ATLAS JET ve MNG hava yolları 
tarafından, Avrupa‟nın çeĢitli ülkelerine ÇHARTER seferleri düzenlenmektedir. Ayrıca bazı 
yabancı Hava yollarınca da CHARTER seferleri düzenlenmektedir. 
 
Samsun/ÇarĢamba Hava alanında; ĠĢletmeci kurum olan DHMĠ Meydan Müdürlüğü, Ayrıca 
Gümrük, Gümrük Muhafaza Müdürlükleri, Meteoroloji Meydan Müdürlüğü, Sahil Sağlık 
Denetleme Tabipliği, Emniyet Müdürlüğünün ve Jandarma Karakol Komutanlığının birimleri 
ile Hava yolu Ģirketi olarak THY, OHY, ATLAS JET, PEGASUS A.ġ, ĠZAĠR ve SUNEXPRESS 
Yer hizmet kuruluĢu olarak ÇELEBĠ YER HĠZMETLERĠ A.ġ. ve PEGASUS HAVA YOLLARI 
A.ġ (kendi uçaklarına), POAġ (akaryakıt ikmal kuruluĢu) faaliyet göstermektedirler.  
 
Her yıl,yolcu ve uçak trafiği artıĢ gösteren Samsun / ÇarĢamba Hava alanında, Master 
planında yer alan, ancak yapılmayan Kargo Apronu ve Kargo Terminalinin Samsun ve 
çevresinin son yıllarda artan kargo taĢımacılığı ihtiyacını karĢılamak amacıyla, gündeme 
alınması gerekliliği görülmektedir.   
 
2000‟li yılların baĢında düzenlenen ve daha sonra ekonomik kriz, tasarruf ve karlılık 
nedeniyle iptal edilen Samsun / Antalya uçak seferlerinin, günümüz ekonomik kıstasları ve 
artan yolcu talepleri doğrultusunda yeniden değerlendirilmesi gerekli görülmektedir.   
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ÇarĢamba Havaalanı 2018-2019-2020 Yılları Uçak Ġstatistikleri 

 

Aylar 2018 2019 2020 

 Ġçhat DıĢhat Ġçhat DıĢhat Ġçhat ArtıĢ % DıĢhat ArtıĢ % 

Ocak 703 33 1.059 52 1.180 11 68 31 

ġubat 1.402 107 2.097 129 2.193 5 127 -2 

Mart 2.187 175 3.274 166 3.434 5 180 8 

Nisan 2.997 222 4.373 205 4.817 10 227 11 

Mayıs 3.856 277 5.624 256 6.323 12 287 12 

Haziran 4.785 367 6.813 328 7.817 15 327 -0,3 

Temmuz 5.728 471 7.952 429 9.313 17 436 2 

Ağustos 6.652 570 9.053 557 10.844 20 567 2 

Eylül 7.565 659 10.224 658 12.205 19 662 1 

Ekim 8.489 760 11.320 758 13.636 20 732 -3 

Kasım 9.393 781 12.421 788 14.953 20 780 -1 

Aralık 10.352 804 13.662 827 16.281 19 816 -1 

  
ÇarĢamba Havaalanı  2018-2019-2020 Yılları Yük Ġstatistikleri (ton/yıl) 

 

2018 2019 2020 

Ġçhat DıĢhat Ġçhat DıĢhat Ġçhat DıĢhat 

11.476 1.937 12.659 1.920 13.684 1.885 

 
 
 

 
ġehir merkezinin içme suyu yeterli olup, Ģehre saniyede 150 metreküp su verilmektedir.  
Köylerimizin tamamında su yeterlidir.  
 
Dikbıyık Beldesi suyunu Dikbıyık  Grup Ġçme sularından sağlamaktadır.Dikbıyık içme suyu 
grubu tarafından 31 köy ve 2 beldenin su ihtayıcı sağlanmaktadır. Çınarlık Belediyesi içme 
suyunu Samsun BüyükĢehir Belediyesinden almaktadır. Soğucak Köyü Grup Ġçme suları 
Birliği (3) ile Durusu Köyü Ġçme suları Birliği (28 köy) katılımı ile kurulmuĢtur. Bu köylerimize 
içme sularını  getirebilmek için 45 km uzaklıktaki Çatak Deresi üzerine Ġlçemiz Köy 
Hizmetleri Birliği yardımı ile (Devlet-VatandaĢ ĠĢbirliği) arıtma tesisi tamamlanmıĢtır.28 
Köyün  su ihtiyacı tamamen  halledilmiĢtir.  
 
ÇarĢamba‟nın tüm yerleĢim birimlerine elektrik hizmeti sunulmuĢtur. Ġlçe Samsun 
istikametinden 2 ana enerji nakil hattından beslenmektedir  
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GENÇLĠK VE SPOR 
 
 
Spor Kulüplerinin Ġlçelere Göre Dağılımı (01.01.2020) 
 

Ġlçe 
Spor 
Kulübü 

Ġhtisas Spor 
Kulübü 

Müessese 
Spor Kulübü 

Engelliler Spor 
Kulübü 

Toplam 

Merkez 44 17 24 5 90 

Alaçam 2    2 

Asarcık   1  1 

Ayvacık 1    1 

Bafra 4 2 4 1 11 

ÇarĢamba 6 2 4  12 

Havza   1  1 

Kavak 1    1 

Ladik   1  1 

Ondokuzmayıs 1    1 

Salıpazarı 1    1 

Tekkeköy 3  2  5 

Terme 5  1  6 

Vezirköprü 1  1  2 

Yakakent      

Genel Toplam 69 21 39 6 135 

Kaynak : Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü  
 
 
 

ÇEVRE 

ÇEVRE KĠRLĠLĠĞĠNĠN VE ÇEVRESEL TAHRĠBATIN ÖNLENMESĠ  

 
KATI ATIKLARIN BELEDĠYELERE GÖRE MĠKTAR VE KOMPOZĠSYONU 
 

Belediyenin Adı Miktarı 
Kompozisyonu 
 

BüyükĢehir Belediyesi 400 ton /gün 
% 42 Organik,% 9,6 Kağıt,% 6,5Cam,% 3.2 Metal,% 10,7 Plastik, 
%5Kül,%23Dğ 

19Mayıs Belediyesi 35 ton/gün - 

Bafra Belediyesi 180-210 ton/gün - 

Alaçam Belediyesi 4 ton/gün 
%  65 Organik, % 10 Kağıt, % 1 Cam, % 1 Metal, % 5 Plastik,  % 
18 Kül 

Yakakent Belediyesi 2,5 ton/gün % 70 Organik, % 10 Kağıt,%5 Cam, %15 Metal  

Kavak Belediyesi 5 ton/gün - 

Vezirköprü Belediyesi 6 ton/gün - 

Havza Belediyesi 10 ton/gün - 

Ayvacık Belediyesi 2 ton/gün % 80 organik, % 5 kağıt, % 1 cam,% 4 metal, % 3 plastik, % 7 kül 

Salıpazarı Belediyesi 1,5 ton/gün % 2 cam, % 28 plastik, % 20 kül, % 40 diğer 

Terme Belediyesi 1,5 ton/gün % 80 organik, %10 kağıt, % 10 plastik ve kül 

Asarcık Belediyesi 1 ton/gün - 

Ladik Belediyesi 11kg/gün 
% 25 organik, % 02 kağıt, % 01 cam,% 2 metal, % 4 diğerleri, %8 
kül 

ÇarĢamba Belediyesi 69 ton/gün - 

Tekkeköy Belediyesi 
BüyükĢehir Bel.‟ne 
veriyor. 

- 
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ATIKLARIN BERTARAF YÖNTEMLERĠ 

 
KATI ATIKLARIN DEPOLANMASI  

 
Ġlimizde katı atıklar vahĢi depolama yöntemiyle  bertaraf edilmektedir.  

TIBBĠ ATIKLARIN KONTROLÜ 
 

“Tıbbi Atıkların Kontrolü Yönetmeliği” revize edilerek 22.07.2005 tarih ve 25883 sayılı Resmi 
Gazete‟ de yayımlanarak yürürlüğe girmiĢ olup Yönetmelik; tıbbi atıkların üretiminden 
bertarafına kadar çevreye ve insan sağlığına zarar verecek Ģekilde doğrudan veya dolaylı bir 
biçimde alıcı ortama verilmesinin önlenmesi, çevreye ve insan sağlığına zarar vermeden 
kaynağında ayrı olarak toplanması, ünite içinde taĢınması, geçici depolanması, taĢınması ve 
bertaraf edilmesine yönelik prensip, politika ve programlar ile hukuki, idari ve teknik esasların 
belirlenerek uygulanmasına iliĢkin usul ve esasları düzenler. 

 
Yönetmelik kapsamında belediyelere ve sağlık kuruluĢlarına yazılar yazılmıĢ olup, sağlık 
kuruluĢlarının geçici depolama yapması, belediyelerin ise sağlık kuruluĢları ile protokol 
imzalayarak tıbbi atıkları özel araçlarla taĢıması , tıbbi atıkları yönetmelik hükümlerine göre 
bertaraf etmeleri sağlanmaya çalıĢılmıĢtır.  
 
Sağlık KuruluĢlarında OluĢan ve Belediyelerce Toplanıp Bertaraf Edilen Tıbbi Atık Miktarları 
aĢağıda tabloda gösterilmiĢtir. 
 
 

Belediye Adı Yıllık Toplam 
Miktar 

BüyükĢehir Belediyesi 2000 Kg/gün 

Alaçam Belediyesi 3000 Ton/yıl 

Asarcık Belediyesi 780 Kg 

Ayvacık Belediyesi 150 Kg 

Bafra Belediyesi 120 Ton 

ÇarĢamba Belediyesi 82.860 Kg 

Havza Belediyesi 208 M3 

Kavak Belediyesi 4000 Kg 

Ladik Belediyesi 1300 Kg 

19 Mayıs Belediyesi 960 Kg 

Salıpazarı Belediyesi 96 PoĢet 

Tekkeköy Belediyesi 1500 Kg 

Terme Belediyesi BildirmemiĢtir. 

Vezirköprü Belediyesi 80 Ton 

Yakakent Belediyesi BildirilmemiĢtir. 

Kaynak: Çevre ve Orman İl Müdürlüğü 
 

 

Ġlçe merkezinin kanalizasyonu 68 km olup, 1989 yılında yapılmıĢtır. Kanalizasyon 
Ģebekesine ek ve yeniden ilave ile arıtma tesisinin kurulması Ġller Bankası tarafından ihale 
edilecektir. Proje tamamlanmıĢtır. Ġlçe kanalizasyonu YeĢilırmak‟a dökülmekte olup, bunu 
önlemek için  atık su arıtma tesisi kurulması için ilçe belediyesince gerekli çalıĢma 
yapılmaktadır. Yeni kanalizasyon Ģebekesi Ġller Bankası tarafından projelendirilmesine 
rağmen ihalesi yapılmamıĢtır 
Dikbıyık, Çınarlık, Ağcagüney ve Hürriyet Beldelerinde kanalizasyon Ģebekesi 
bulunmamaktadır.   
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ÇARġAMBA ĠLÇESĠNDE TURĠZM 

Ġlçede Tunç Çağı yerleĢimlerini yansıtan üç höyük vardır. Bunlardan ikisi 

BeyyeniceKöyünde diğeri ise Engel Köyü Dereli Mahallesinde bulunur. Diğer yapılar 

Ģunlardır : 

Göceli Camii  
Merkeze bağlı Göceli mezarlığı içinde olan camii 1206 yılında yapılmıĢ, ahĢap tekniği ile ve 
tek katlı olarak, hiç çivi kullanılmadan 392 m2 lik alana inĢa edilmiĢtir. 

 
 
Türkiye sınırları içinde ayakta kalabilen  en eski ahĢap cami olarak kabul edilen 
Göğceli Cami, Çay Mahallesi Göğceli Mezarlığı'nda bulunmaktadır. Cami ahĢaptan 
yığma tekniğiyle inĢa edilmiĢ mimarinin en güzel örneklerinden birisidir.ĠnĢa kitabesi 
bulunmayan caminin kayıtlı bir vakfiyesine de rastlanılmamıĢtır. YurtdıĢından gelen 
bilim adamlarının binadan aldığı ahĢap numuneler üzerinde yaptığı testler 
sonucundan caminin 1206 yılında inĢa edildiği, önündeki revakın 1335 yılında 
eklendiği veya onarıldığı anlaĢılmıĢtır. Cami ahĢaptan yığma tekniğinde, köĢeleri 
kurtboğazı geçmelerle duvar boyunca tek parça olarak uzatılan ahĢap perdelerle inĢa 
edilmiĢtir. Yapıda çivi kullanılmamıĢtır. Yapıda dövme demir çivi yalnız direk 
baĢlarının kiriĢlere bağlantısında ve harim kısmında revak bölümlerine doğru uzanan 
merteklere yapılan eklerde kullanılmıĢtır.  
 
    Duvarlarda direklerde, direk baĢlarında, kiriĢlerde, merteklerde, mahya ıĢığı gibi 
yapının birçok yerinde karaağaç, dıĢbudak, kestane gibi ağaçlar kullanılmıĢtır. 
Duvarlarda tek parça olarak kullanılan kalaslar yaklaĢık 15-18 cm kalınlığında, 50-70 
cm  eninde ve yaklaĢık 12-20m. uzunluğundadır. AhĢap cami taĢınabilir özelliktedir. 
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Yapının tabanı büyük taĢlar üzerine yerleĢtirilmiĢ kütükler yardımıyla yerden 60-70 cm 
yükseltilmiĢtir. Alttaki derinlik yapının hava almasını, nemi ve çürümeyi önlemek için 
açılmıĢtır. Yapının iç tavan süslemeleri yer yer solmuĢ ve dökülmüĢtür. Kuzey kısmı 
hafif dönel olan çatısdı üç omuzlu kırma çatıdır ve alaturka kiremitle örülüdür.Yapı 
2007 yılında kapsamlı bir restorasyon geçirmiĢtir. Harimde aĢık, mertek ve direklerde 
aĢı, çatı tahtalarında kök boyalarıyla yapılmıĢ kalemiçi nakıĢlar görülmektedir. 
Camideki klasik motif ve kompozisyon düzeni nakıĢların erken Osmanlı Dönemi'nde 
baĢlayıp klasik devir sonundaki bir dönemde yapılmıĢ olabileceği düĢünülmektedir.  
 

 
 
ġeyh Habil Camii  
Yaycılar köyü mezarlığında olan bu camii 1300 lü yıllarda ahĢap mimari tekniği ile yapılmıĢtır. 
 

Rıdvanbey Camii 

ġehir merkezinde olup 1781 yılında Erbaalı Rıdvan Bey tarafından YeĢilırmak'ta boğulan kızı 
anısına yaptırılmıĢtır. Odamız tarafından dıĢ cephesi ıĢıklandırılmıĢtır. 
 

Bedesten  
Ġlçe merkezinde iki katlı, dikdörtgen planlı bir yapı olup 1826 yılında yapılmıĢtır. Ortada 
bir hol yanlarda ise dükkanlar yer alır. Ġlk kurulduğunda dönemde kuyumcular çarĢısı 
olarak kullanıldığı belirtilmektedir. 
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Yeşilırmak Doğal Yaşam Parkı 

 

 

 
 

Çarşamba Belediyesi tarafından ilçenin 7 km güneyinde Yeşilırmak kıyısında 600 

dönüm alanda düzenlenen Doğal Yaşam Parkı içerisinde, restoran, çay bahçesi, 

binicilik tesisleri ve mesire alanları bulunmaktadır. 
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Adapark Rekreasyon Alanı 

Adapark Rekreasyon Alanı'nda Tarihi ÇarĢamba Evi, Emirhan ÇeĢmesi gibi yapıları 
kapsayan Tarihi ÇarĢamba Meydanı, KarĢılama Meydanı, Tören Alanı, Restoranlar, Gençlik 
Merkezi, Mescit, Spor Alanları, Hamam, kafeterya, Çocuk Oyun Alanları, çim sahalar, genlik 
merkezi ile mesire alanları bulunmaktadır. 
Yeni Karayolu Köprüsünün bağlantı yollarının açılması ile köprü ile adapark arasında kalan 
alanda yeni peyzaj alanları oluĢturularak yürüyüĢ ve yeni araç yolları ile birlikte yapımı 
tamamlanarak kullanıma açılmıĢtır. 
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Orduköy Kalesi 

Ordu Köyü Sarıyer mevkinde bulunan kale, YeĢilırmak Nehri'ne bakan, çevreye hakim bir 
tepe özelliği göstermektedir. Üzerindeki ağaçlar ve bitki örtüsü nedeniyle kalıntılar pek 
gözükmemektedir. Bugünkü haliyle yer yer düzleĢmiĢ  ekili bir arazi konumundadır. Kaleye ait 
en önemli kalıntı, nehir tarafına doğru doğru uzanan ve "L" Ģeklinde olan büyük bir duvardır. 
Bu duvarın baĢlangıcında ağaçlar ve bitki örtüsüyle kaplı kısımda giriĢ kapısına ait olduğu 
düĢünülen karĢılıklı iki duvar kalıntısı yer almaktadır. Yine bu sur duvarının devamında arka 
duvarları bitiĢik ve cepheleri nehre açık sıralı odalar Ģeklinde duvar kalıntılarının olduğu ve 
bunların önceki yıllarda yıkıldığı öğrenilmiĢtir. Kalenin ortasında bir sarnıç bulunduğu ve 
bunun içinin toprakla doldurularak yerinin belirsiz hale getirildiği öğrenilmiĢtir. 
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Tarihi ÇarĢamba Köprüsü 
 
ÇarĢamba’nın sembolü ve Türkiye’nin en uzun köprüsü olan YeĢilırmak Köprüsü 
1890’lardan bu yana iki yakayı birbirine bağlıyor. 
Tarihi milattan önce 4000‟li yıllara dayanan ÇarĢamba ilçesinin ortasından geçiyor 
YeĢilırmak. YeĢilırmak‟ın iki yakasına yayılmıĢ olan ÇarĢamba‟da 1890 yılına kadar ulaĢım 
kayıklarla sağlanıyordu. Halk dilinde “öte geçe-beri geçe” olarak adlandırılan yakaları büyük 
kayıklar bir araya getiriyordu. Özellikle ġubat ve Haziran ayları arasında suların 
yükselmesiyle birlikte kolaylaĢan ulaĢım, karĢıya geçirilecek hayvanı olanlara ise aynı 
nispette güçlük getiriyordu. Zaman zaman can ve mal kayıplarına sebep olan bu zorlu 
durumun giderilmesi için radikal bir harekete ihtiyaç duyuluyordu. 
 
Ġki yaka buluĢuyor 
ÇarĢambalının beklediği bu hareket nihayet 1890 yılında gerçekleĢti. Ġki yakanın 
buluĢturulması amacıyla yapılan tahta köprü, ilçenin geleceğine Ģekil veren etkenlerden birisi 
haline geldi. “ÇarĢamba AraĢtırmaları” adlı kitapta 1313 tarihli Trabzon Vilayet Salnamesi‟nin 
ahĢap ve cesim bir köprüden bahsettiği yazıyor. Dayanıklı olmadığı için sık sık yeniden inĢa 
edilen köprüye 1914 yılı itibariyle 45 kuruĢ geçiĢ ücreti uygulanıyor. Köprü geçiĢlerinden elde 
edilen gelir ise Muvazene-i Hususiye‟ye aktarılıyor. 
 
Atatürk’ün talimatıyla ikinci köprünün yapımına baĢlanıyor 
ÇarĢamba‟nın bu ilk köprüsü, yetersizliği sebebiyle fayda vermiyor. Tahta köprünün 
yetersizliği Cumhuriyet döneminde gerçekleĢecek ikinci hareketin zeminini oluĢturuyor. 
ÇarĢamba Belediye BaĢkanı Hüseyin Dündar‟ın aktardığına göre, bu ikinci hareketi Mustafa 
Kemal Atatürk baĢlatıyor. Atatürk, 1930 yılındaki Samsun gezisinde ÇarĢamba‟ya modern bir 
köprünün kazandırılması için zemin etüdünün yapılmasına onay veriyor. 
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Türkiye’nin en uzun köprüsü 
Türk mühendisleri ve iĢçileri tarafından 1931 yılında yapımı tamamlanan YeĢilırmak Köprüsü 
Türkiye‟nin en uzun köprüsü unvanına da sahip oluyor. 10 gözlü, 12 ayaklı ve 270 metre 
uzunluğundaki köprü, 252 bin 963 liraya mal oluyor. Tarihi köprü, sanatsal bir değeri 
olmamasına karĢın, Cumhuriyet‟in 10. yılında teknoloji yönünden övgüye değer bir eser 
olarak kabul ediliyor. Set ve barajların yapılması sayesinde de yıllarca sel felaketleriyle 
boğuĢan ÇarĢamba halkı rahat bir nefes alıyor. Böylece “ÇarĢamba‟yı Sel Aldı” türküsü 
dillerde o günlere ait bir hatıra olarak kalıyor. 
“ÇarĢamba AraĢtırmaları” adlı kitapta Prof. Dr. Nedim Ġpek, köprüye iliĢkin olarak Ģunları 
yazıyor: “Köprü yok iken kasaba ahalisi karĢı yaka, öte yaka tanımlamalarıyla birbirlerini 
ötekileĢtirmekteydiler. Belki de köprü, karĢı yaka ismiyle birbirine karĢı olan toplumu tekrar bir 
araya getirip kaynaĢtırmayı amaç edinmiĢtir.” 
 
ÇarĢamba’nın Sembolü 
YeĢilırmak Köprüsü geçen zamana rağmen önemini her zaman korudu. 1934-1970 yılları 
arasında ÇarĢamba‟nın bütün araç trafiğini karĢıladı. Ancak köprünün araçlardan kurtulup 
sadece yayalara açılması 2007 yılını buldu. 
Yine de YeĢilırmak Köprüsü‟ndeki geliĢmeler bununla sınırlı kalmadı. Estetik değer 
kazanması için köprüde bazı restorasyon çalıĢmaları yapıldı. Hüseyin Dündar, 2008 yılında 
yaptıkları değiĢikliklerin köprünün mimari bir kimlik kazanmasına ve ÇarĢamba‟nın sembolü 
olmasına yönelik olduğunu söylüyor. Köprü üzerindeki dolgu, kum ve kaplamaların 
kaldırıldığını ve yapılan düzenlemelerle köprünün günümüzdeki halini aldığını belirten 
Dündar, “Bu çok memnuniyetle karĢılandı” diye de ekliyor. 
Günümüzde YeĢilırmak Köprüsü ÇarĢamba‟nın sembolleri arasında ve ÇarĢamba 
Belediyesi‟nin ambleminde de kendine yer bulmuĢ durumda. ÇarĢamba‟da yaĢayan herkesin 
anılarının olduğu tarihi köprü, gelecekte de önemini koruyacak gibi gözüküyor. 
 
 
Kabaceviz ġelalesi 
 
Kabaceviz ġelaleleri Samsun`a 32 km ÇarĢamba‟ya 16 km uzaklıkta buluyor. Bölgenin 
görülmeye değer turizm alanlarından biridir. Trekking, dağcılık, piknik ve foto safari için yerli 
ve yabancı turistlerin ilgi odağıdır. YaklaĢık 60 metre yüksekliğinde olan Ģelaleden akan 
suyun süzülüĢü ise güzelliğe ayrı bir anlam katıyor. 
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Tarihi Gelin Hamamı 
 
17. 18. yy. Osmanlı dönemine ait olan hamam YeĢilırmak kenarında imara kapalı bir alanda 
yer almakta, üç oda ve bir soyunmalıktan oluĢmaktadır. Üç odanın üstü delikli bir kubbeyle 
örtülü olup soyunmalık kısmını çöken kısmı sonradan kapatılmıĢtır.  
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ġehir Müzesi 
 
ġehrin kimliğini ve kentleĢme bilincini geliĢtiren, dini, sosyolojik, ortak yaĢam kültürünü 
güçlendiren, kent tarihinin öğrenilmesinde ve korunmasında aktif bir rol oynayan ve Ģehrin 
tanıtımına ve kültürünün, geleneklerinin gelecek kuĢaklara aktarımına katkı sağlayan ġehir 
Müzesi Projesi için uygulama projeleri tamamlanmıĢ ve onaylanmıĢtır. 2016 yılı içerisinde 
gerekli hazırlıklar tamamlanıp projeye baĢlanılmıĢ ve aynı yıl içerisinde de uygulaması 
tamamlanmıĢtır. 
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ASAYĠġ 
 
A) GENEL DURUM: 

 Ġlçemizde son yıllarda terör içerikli, ideolojik ve toplumsal nitelikli olaylar meydana 
gelmemiĢtir. Bölgemizde daha çok ateĢli silahlara muhalefet, kız kaçırma, orman 
kanununa muhalefet, yaralama ve trafik suçlarıdır. 
 
 Polis TeĢkilatı: 

 Ġlçe Emniyet Müdürlüğü, kendi binasında hizmet vermektedir. ÇarĢamba Emniyet 
Müdürlüğünde, 2. sınıf 1 Emniyet Müdürü, 1, Emniyet Müdür Yardımcısı 4 Komiser, 2 
Komiser Yardımcısı, 101 polis memuru, 2 genel idare memuru  ve 5 bekçi,1 Teknisyen 
yardımcısı olmak üzere toplam 114 adet personel görev yapmaktadır.  

 Ġlçe nüfusuna göre polis kadrosu yetersizdir. Takviye edilmesi gerekmektedir.  
 

 ġehit Harun AteĢ Polis Merkezi hizmet  binasının üst katında, 12 daireden  müteĢekkil 
lojman ve ayrıca orta mahalle Atatürk Bulvarı yolu üzerinde iki blok halinde 20 daireden 
müteĢekkil, yeni Emniyet Müdürlüğü binasında 12 daireden olmak üzere toplam 44 
lojman mevcuttur. ġehit Harun AteĢ Polis Merkezinin  1.katı lokal ve misafirhane olarak 
düzenlenmiĢtir.  
 
Ġlçe Jandarma Komutanlığı ; 
 
Ġlçede Jandarma Komutanlığı kendi hizmet binasında hizmet vermektedir. Bina, günün 
ihtiyaçlarına cevap vermemekte ve yetersizdir.  
Ġlçe Jandarma Komutanlığına bağlı 4  Karakol mevcuttur. Bunlar; Merkez Karakol 
Komutanlığı, Cezaevi Karakol Komutanlığı,  Dikbıyık Jandarma Karakol Komutanlığı, 
Kızılot Karakol Komutanlığı ve Olay Yeri Ġnceleme Birimi, Jandarma Komutanlığında 3 
adet  Jandarma Trafik Timi de görev yapmaktadır.  
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AYVACIK  

KuruluĢ tarihi kesin olarak bilinmemekle beraber, daha önce bağlı bulunduğu ÇarĢamba 
Ġlçesinden, daha eski bir tarihe sahip olduğu sanılmaktadır. Osmanlı Ġmparatorluğu 
zamanında bir Rum köyü olan Ayvacık, Cumhuriyet kurulduktan sonra Rumlar tarafından terk 
edilmiĢtir. Halk ilçeye Cumhuriyet kurulduktan sonra yerleĢmiĢtir.  

Ayvacık, 1954 te tam teĢekküllü nahiye olmuĢ; fakat 1969 da daha önce kurulmuĢ resmi 
kurumlar kaldırılmıĢ, 1978'de ise yine köy e dönüĢtürülmüĢtür. 20 Mayıs 1990 tarihinde, 
Ayvacık köyü Keskinoğlu köyü ile birleĢtirilerek, AYVACIK ilçesi oluĢturulmuĢtur. 19 Ağustos 
1990 tarihinde yapılan “Mahalli Ġdare” seçiminden önce de belediyesi kurulmuĢtur.  
 
Coğrafi Yapısı ve iklimi :  
 
Ayvacık; Canik Dağlarının kuzey eteklerinde, Suat Uğurlu Baraj Gölünün kıyısında 
(YeĢilırmak Vadisinde) yer almaktadır. Bu uzun vadide, bir de Hasan Uğurlu Baraj Gölü 
bulunmaktadır. Ġlçenin Yüzölçümü köyleri ile birlikte 52.200 ha. olup,Doğusunda Salıpazarı 
Ġlçesi, Batısında Asarcık Ġlçesi, Güneyinde Tokat-Erbaa Ġlçesi ve Kuzeyinde ÇarĢamba 
Ġlçesi yer almaktadır.  41o 40ı - 40o 52ı kuzey enlemi ve 36o 21ı - 36o 43ı doğu boylamındadır.  
 Rakımı 70 metredir. Zengin bir bitki örtüsü hâkimdir. Jeolojik etütler sonucu 1.derece 
deprem kuĢağında yer aldığı tespit edilmiĢtir. 
 
Ġlçenin en yakın komĢusu,28 km kuzeyindeki ÇarĢamba ilçesidir. Samsun‟a uzaklığı ise 62 
km. dır. Halkın yaklaĢık % 80-90‟ı tarımla, % 8-9'u ticaretle ve % 1 'i de balıkçılıkla 
uğraĢmaktadır.  

Tarım sektörü;  mısır, buğday, arpa ve fındık üretiminde yoğunlaĢmıĢtır. Topraklarının büyük 
bir bölümü orman arazisidir. Tarıma elveriĢli topraklar, genellikle bozuk ve kuru orman 
alanlarının açılmasıyla elde edilmiĢtir. Hayvancılık alanında ise, sahip olunan potansiyel 
yeterince değerlendirilememiĢ, hem mera hem de  ahır hayvancılığı, yeterince geliĢme 
gösterememiĢtir.  

Ġlçe de ayrıca, Hasan Uğurlu ve Suat Uğurlu Hidro-elektrik Santralları ile ülke ekonomisine 
önemli katkı sağlayan ve sanayinin ana girdisi olan, elektrik üretimi yapılmaktadır. Bu barajlar 
1981 - 82 yıllarında hizmete girmiĢtir. 

Nüfusu :  

 
2020 yılında Adrese Dayalı  nüfus sayımı sonuçlarına göre; 
 

 
ADRESE DAYALI NÜFUS KAYIT SĠSTEMĠ SONUÇLARINA GÖRE AYVACIK NÜFUSU 
 

Ayvacık‟ın ġehir ve Köy Nüfusu 

Ġl  Ġlçe Toplam 

Samsun  Ayvacık Erkek Kadın 

 
 
 
 
 

19.843 10.305 9.538 
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Ayvacık‟ın YaĢ Grubu ve Cinsiyete Göre Nüfusu 

Ġl Ġlçe YaĢ grubu Toplam Erkek Kadın 

Samsun Ayvacık 0-4        1.703 884 819 

 

5-10  1.588 828 760 

10-14 1.645 885 760 

15-19 1.912 1.024 888 

20-24 1.667 825 842 

 

25-29 1.665 923 742 

30-34 1.417 777 640 

35-39 1.436 759 677 

40-44 1.428 759 669 

 

45-49 1.412 726 686 

50-54 1378 730 648 

55-59 1.218 615 603 

60-64 1.101 544 557 

65-69 789 396 393 

70-74 610 289 321 

75-79 458 204 254 

80-84 217 102 115 

85-89 144 49 95 

 90+ 59 7 52 

19.843 10.305 9.538 

10000
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10200

10300

10400
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CĠNSĠYET VE YAġ GRUBUNA GÖRE MEDENĠ DURUM 

 

YaĢ grubu Cinsiyet Hiç evlenmedi Evli BoĢandı EĢi öldü  Toplam   

15-19 Erkek 1.158 36     1.194 

  Kadın 1.006 217 1  1.278 

20-24 Erkek 617 290 2  909 

  Kadın 347 662 5 4 1.018 

25-29 Erkek 283 694 7  984 

  Kadın 106 713 11 7 837 

30-34 Erkek 113 833 13  959 

  Kadın 60 799 8 12 879 

35-39 Erkek 44 710 19  773 

  Kadın 44 659 13 19 735 

40-44 Erkek 13 592 17 4 626 

  Kadın 22 520 6 14 562 

45-49 Erkek 24 644 6 3 677 

  Kadın 33 581 9 32 655 

50-54 Erkek 9 458 12 4 483 

  Kadın 18 436 10 36 500 

55-59 Erkek 6 505 10 10 531 

  Kadın 21 424 6 65 516 

60-64 Erkek 6 359 5 18 388 

  Kadın 11 328 9 73 421 

65+ Erkek 12 643 14 152 821 

  Kadın 30 521 13 424 988 

  Toplam 4.037 11.624 196 877 16.734 
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Ġdari Durum :  
 

Ayvacık, Orta Karadeniz Bölgesi‟ nin orta kesiminde Samsun Ġline bağlı bir 
ilçesidir. Ġlçede 42 mahalle mevcuttur. Ġlçedeki resmi kurumlarda;  449 memur, 63 sözleĢmeli 
memur, 78 daimi iĢçi, 71  geçici iĢçi  görev yapmaktadır.  

 
 
EĞĠTĠM VE KÜLTÜR DURUMU 
 

 OKUL DURUMU :   

 

OKUL SAYISI 
ADET 

OKULUN ADI 

1 Çok Programlı Lise 

1 Pansiyonlu Ġlköğretim Okulu 

8 8 Yıllık Ġlköğretim Okulu 

1 Halk Eğitimi Merkezi Müdürlüğü 

1 Öğretmenevi 

53 BirleĢtirilmiĢ Sınıflı Ġlköğretim Okulu 

 

 
 

1% 2%

13%

84%

Okul Durumu

Çok Programlı Lise Pansiyonlu İ.Ö.O. 8 Yıllık İ.Ö.O Birleştirilmiş sınıflı İ.Ö.O
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ÖĞRETMEN DURUMU :  
Ġlçedeki Eğitim hizmeti; 88 sınıf öğretmeni, 57 branĢ öğretmeni, 49 ücretli 

öğretmen, 16 okul öncesi  57 bakanlık sözleĢmeli öğretmen, 4 memur ve 5 hizmetli ile yerine 
getirilmektedir 

 
 TAġIMALI OKUL DURUMU :  
 Ġlçede 5‟sı Köy 3‟ si ġehir olmak üzere 8 TaĢıma Merkezi Okul mevcut olup, 

toplam 69 okul taĢımalı kapsamındadır. TaĢınan öğrenci sayısı 1507‟dir. TaĢınan bu 
öğrencilere gıda dağıtılmaktadır. Öğrenciler 96 araç ile sigorta kapsamında taĢınmaktadır.  

 
ÖĞRENCĠ VE DERSLĠK DURUMU :  

 Çok Programlı Lisede 312 Öğrenci, 320 Okul Öncesi Öğrenci ve Ġlköğretim 
Okullarında 4433 olmak üzere toplam öğrenci sayısı 5065‟dir. Toplam derslik sayısı 201 
Dershaneye düĢen öğrenci sayısıysa Ģehirde 28, köylerde 24‟dir.      
 

 
DERSLĠK VE LOJMAN SAYISI 

 
ġEHĠR 

 
KÖY 

 
TOPLAM 

Derslik  Sayısı 53 148 201 

Dershaneye düĢen öğrenci sayısı (ortalama)  28 24 52 

Lojman sayısı   7 78 85 

GENEL TOPLAM 88 250 338 

 

 
ÖĞRENCĠ SAYISI 

   
TOPLAM 

Okul öncesi sınıflardaki      320 

Ġlköretim okulları öğrenci sayısı     4433 

Lise       312 

GENEL TOPLAM   5065 

 
 

 

6%

88%

6%

Öğrenci Sayısı

Okul Öncesi İlköğretim Okulları Lise



ÇarĢamba Ticaret ve Sanayi Odası 

Ekonomik Rapor 2020 

 
75 

 
 
 
 
 
 
 

 
ÖĞRETMEN SAYISI 

   

Ana sınıfı öğretmeni      17 

Sınıf öğretmeni    (ücretli 
öğretmen dahil)  

  156 

BranĢ öğretmeni    ( ücretli 
öğretmen dahil ) 

  95 

Lise öğretmeni      15 

Halk Eğitim Merkezi     2 

Personel sayısı     12 

GENEL TOPLAM   297 

   

 
TAġIMALI EĞĠTĠM SAYISI 

   
TOPLAM 

TaĢıma Mrk. Okul Sayısı       8 

TaĢımalı. Okul/YerleĢim Birimi Sayısı   69 

TaĢınan Öğrenci Sayısı   1507 

GENEL TOPLAM   1584 

   
 
HALK EĞĠTĠM DURUMU  
 Halk Eğitimi Merkezi Müdürlüğü, kendi binasında 4 memur  usta öğretici ile ilçe halkına 
hizmet vermektedir. 2007-2008 Öğretim yılında planlanan 19 branĢta, toplam 96 kurs 
açılmıĢtır. Bu kurslara, toplam 2763 Kadın ve erkek  kursiyer devam etmektedir. 
 
KÜLTÜR  DURUMU  
Ayvacık, kültürel yönden Karadeniz kültürünün etkisi altındadır. Ġlçe halkı sosyal yönden fazla 
aktif değildir. Erkekler, yazın inĢaatlarda çalıĢmakta, kadınlar köylerde özellikle fındık ve mısır 
gibi bahçe tarla iĢleriyle uğraĢmaktadırlar. 
 

SAĞLIK 
 

KURULUġ (TeĢkilat)   

Ġlçede Sağlık Grubu BaĢkanlığı‟ na bağlı, 5000 m² arsa üzerinde 672 m² olarak 4 kat Ģeklinde 
Devlet-VatandaĢ iĢbirliği ile 30 yataklı, 1 Devlet Hastanesi inĢa edilerek 01.04.2004 tarihinde 
faaliyete geçmiĢtir.   1 Merkez ve 1 KarĢıdöngel olmak üzere 2 Sağlık Ocağı ile Sofualan, 
Terice, Eynel ve Döngel Sağlık Evleri bulunmaktadır.  
 

 
EKONOMĠK DURUM 
 
TĠCARET VE SANAYĠ 
 Ġlçemizde iĢ sahası ve fabrika bulunmadığından dolayı Ticaret ve Sanayi alanında bir 
geliĢme kaydedilmemiĢtir. Ġlçede Vergi Kaydı Yapılan Mükellef Sayısı, 808 dir. 
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TARIM VE HAYVANCILIK 
 1992 yılında teĢkilatlanan Tarım Ġlçe Müdürlüğü, 1 Müdür, 4 Ziraat Mühendisi, 1 
Veteriner, 2 Veteriner Sağlık Teknisyeni,2 adet tekniksiyen, 1 ġoför ve 1 Hizmetli ve 1 
Renault binek, 1 Toyota Pikap ile çiftçilerimize hizmet vermektedir.  

 
 
ĠLÇENĠN ARAZĠ DAĞILIMI 

CĠNSĠ ALANI (ha) 
ĠLÇE 

YÜZÖLÇÜMÜNE 
ORANI   ( % ) 

Tarla Arazisi 7.369 14.11 

Fındıklık 9.500 18,19 

Meyve (Toplu) 34,8 0,06 

Sebze 44,2 0,08 

Ormanlık-Fundalık 20.400 39.1 

Çayır-Mer‟a 1.000 1.91 

Tarım DıĢı 13.300 25 

Nadas 552 1.05 

 
 

 
 

 

TARIM ARAZĠSĠNĠN KULLANIMI 

  

CĠNSĠ ALANI (ha) YÜZDE ORANI 

 Tarla Arazisi           7.369 42.1 

Meyve 9.534 54.48 

   

Sebze 44,2                    0,25 

Nadas 552 3.1 

 

Tarla
14%

Fındık
18%

Meyve
0%

Sebze
0%

Orman
40%

Çayır
2%

Tarım Dışı
25%

Nadas
1%

İlçe Yüzölçümüne Oranı
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I. TURĠZM DURUMU 
Canik dağlarının eteklerinde ve Suat Uğurlu Baraj gölünün kenarında yer alması 

nedeniyle, Bölge turizminin çekim merkezi olabilecek potansiyele ve tüm renklerin yanı sıra 
özellikle, yeĢil ve mavinin her tonuna rastladığımız;  her gün değiĢik bir manzarayı çizen bir 
doğaya sahip olan Ayvacık, bakir güzelliği ve YeĢilırmağın yeĢilini olduğu gibi yansıtan gölleri 
ve Ġlçeyle özdeĢleĢmiĢ, Yayın (Çapak) Balığı ile Bolu-Abant; Trabzon-Uzungöl gibi anılması 
için projeler geliĢtirilmektedir.  

 Dağcılık sporu yapılabileceği gibi, göl, üzerinde her türlü Su sporu için de 
oldukça elveriĢlidir. Her ne kadar Ģu anda bu sporların yapılabilmesini sağlayacak altyapı ve 
tesis yok ise de bu konuda gerekli giriĢimlerde bulunulacaktır. Baraj gölü kıyısında inĢa edilen 
Legend Otel, ilçedeki tek konaklama yeridir.Dağ,  göl ve yeĢil zengini Ayvacık; bahar ve yaz 
aylarında ilimiz ve civar Ġlçelerimizden piknik amacıyla gelen yerli turistlerimizin akınına 
uğramaktadır. Ġlçenin 5 Km. güneyinde bulunan Terice Deresinde halka açık Piknik 
Alanındaki kamelyalarda, piknik yapmak mümkündür. Büfe, WC ve lavabo mevcuttur.  

Ayvacık'ta tescilli kültür ve tabiat varlığı bulunmamaktadır. Ancak tabi güzellikler her 

yere hakimdir. YemyeĢil bitki örtüsü, harikülade baraj gölleri manzaraları insanlar için 

çekici ve dinlendirici özellik taĢımaktadır. Bilhassa Suat Uğurlu Baraj gölünün etraf ı 

mesire alanları için olağanüstü özelliklere sahiptir.  

Ġlçe merkezi ve çevresinde faaliyet gösteren turistik amaçlı iĢyerleri Ģunlardır:  

Legend Otel 
Çamaltı Tesisleri  
ġelale Lokantası  
YeĢilırmak Lokantası  
Dere Ġçi Tesisleri  
Ada Tesisleri 

 
 
 
 

42%

55%

0% 3%

Tarım Arazisi Kullanım Oranları

Tarla Meyve Sebze Nadas
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I. ALTYAPI DURUMU 
 
 ELEKTRĠK 
 

Ayvacık‟da bulunan Hasan Uğurlu Baraj Gölü‟nün uzunluğu 44 Km. Suat Uğurlu 
Baraj Gölünün uzunluğu ise 15 km. olup, her iki baraj gölünün eni, yaklaĢık 500 mt. dir. 
Hasan Uğurlu Barajı; Ülkemizde bulunan Hidroelektrik Santraller içerisinde güç bakımından 
6. büyük santralidir. Suat Uğurlu H.E. Santralıysa 20. sırada yer almaktadır. Diğer taraftan 
yine YeĢilırmak üzerinde özel sektör tarafından iĢletilen iki adet hidroelektrik barajı da 
mevcuttur. 
 
 

 KANALĠZASYON 
 

Ayvacık‟ın kanalizasyon Ģebeke inĢaatı, 2004 yılında bitirilmiĢ olup belediye 
tarafından kesin kabulü yapılmıĢtır. Belediyenin ilgili birimlerince kanal arızalarına meydan 
verilmemekte çevre temizliği periyodik olarak düzenli bir Ģekilde yapılmaktadır. 

 

 SU 
 

  Ayvacık‟ın içme suyu isale hattı kuyusu ve Ģebeke projesi yapılmıĢ ve hizmet 
vermektedir. Su Ģebekesi inĢaatı bitirilmiĢ olup kesin kabulü yapılmıĢtır. 27 Köyümüzün suyu 
yeterli olup, 6 köyün suyu yetersizdir. KÖYDES Projesi kapsamında Ġçme Suyu götürülmesi 
için Söğütpınar-Çökekli Köylerinde Ġçme Suyu analizleri yapılmıĢ ve raporları hazırlanmıĢ; 
Yenice Köyünde ise projesi tamamlanmıĢtır. 
 
 

 YOL 
 

    
  YOLUN CĠNSĠ 

KM NÜFUS 

ASFALT 45 7116 

STABĠLĠZE 261 14.174 

TESVĠYE 160 3.811 

TOPLAM 446 23.701 

TCK 20 490 

GENEL TOPLAM 468 24.191 

 
 
         

1. MAHALLĠ ĠDARELER 

A. ĠLÇE ÖZEL ĠDARE MÜDÜRLÜĞÜ 
  PERSONEL DURUMU   : 1 Müdür ve 24 personeli vardır.  
BĠNA DURUMU          : 2 Adet hizmet binası vardır.   
ARAÇ DURUMU         : Özel Ġdare Müdürlüğüne ait 10 adet araç ve Köylere 

hizmet götürme birliğine ait 2 araç bulunmaktadır. 
Ayvacık‟ın  köy yollarının 44,5  Km dozer onarımı ,  köy yollarının  4,5 Km dozer 

tesviye, köy yollarına 600 KmGraderle bakım,  köy  yollarına 106,5 Km 
Stablizekaplama,Stablize bakım 23 Km,Asfalt bakım 16 Km,2.kat asfalt kaplama 9 Km 
yapılmıĢtır. 
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BELEDĠYE BAġKANLIĞI 
 

Belediye, 1990 tarihinde kurulmuĢ, 10.188 m2arsa üzerinde yer alan kendi binasında 
hizmet vermektedir. Hizmet binasının alt katı Ġcra Müdürlüğü ve Noter tarafından kullanılmaya 
baĢlanmıĢtır. Hizmet binasına ek olarak yapılan binalardan biride Öğretmen Evi olarak 
kullanılmak üzere Ġlçe Milli Eğitim Müdürlüğüne kiraya verilmiĢtir. 
 

 
 

2. ASAYĠġ VE GÜVENLĠK  
 
 
 Ġlçe Emniyet Amirliği 
 
Ġlçe Emniyet Amirliği 2007 yılında kurulmuĢtur.Ġlçe merkezi ve mahallelerinin asayiĢ 
ve güvenliği Ġlçe Emniyet Amirliğince yürütülmektedir. 
 
 

 ĠLÇE JANDARMA KOMUTANLIĞI 
 

KURULUġ 
 Ġlçenin köylerinin  asayiĢ ve güvenliği Ġlçe Jandarma Komutanlığınca 

yürütülmektedir.  
 
 

HASSASĠYET ARZ EDEN KONULAR 
 Ayvacık Ġlçesinde çok sayıda talî yol bulunması, arazinin dağlık ve ormanlık 

olması, suçluların kolaylıkla yer değiĢtirmesine ve barınmasına imkan sağlamaktadır. Bu 
durum olaylara anında müdahaleyi ve suçluların kısa zamanda yakalanmasını da 
güçleĢtirmektedir. 

 
  

ETNĠK VE KÜLTÜREL YAPI 
 

 Bölge halkı gelenek ve göreneklerine bağlı muhafazakar bir yapıya sahiptir. 
Bölge nüfusunun tamamı Müslüman olup, AĢiret bulunmamaktadır. Bölge ekonomisi büyük 
oranda tarıma dayanmaktadır. Halkın tamamına yakını geçimini fındık üretiminden temin 
etmekte, bir kısmı da yaz aylarında özellikle Adana, Mersin gibi illerde inĢaat iĢçiliği ile 
sağlamaktadır.          
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SALIPAZARI : 

 
Terme ve ÇarĢamba ilçelerinden ayrılan Alanyaykın, Düzköy ve Bereket köylerinin 
birleĢmesiyle, 1973 yılında Belediye olmuĢtur. 1987-1988 yıllarında da ilçe teĢkilatı kurularak 
Samsun'a bağlanmıĢtır. Bu gün için 33 köy ve 11 mahallesi bulunmaktadır.YerleĢim durumu 
ise, ilçe merkezinde birbirine yakın, dıĢa doğru açıldıkça dağınık durumdadır. Köylerde ise, 
köyün tamamına yaygın bir yerleĢim durumuna sahiptir. 

Dünya SavaĢından önce, yörede Türklerin yanı sıra Rum, Ermeni ve Gürcü nüfusun da 
yaĢadığı bilinmektedir. Dünya SavaĢı sırasında, özellikle Ermeni çeteleriyle Türk halkı 
arasında çatıĢmalar yaĢanmıĢtır. Ancak,Türk halkının yılmaz mücadelesi sonunda Ermeniler 
bölgeyi terk etmek zorunda kalmıĢtır.  

Samsun'a uzaklığı 54 km. olan ilçenin, güneyinde Erbaa ve AkkuĢ, doğusunda Terme, 
batısında Ayvacık, kuzeyinde ise ÇarĢamba ilçeleri bulunmaktadır, denize kıyısı yoktur.  
 
Coğrafi Yapısı ve Ġklimi :  
 
Ġlçenin Terme ve ÇarĢamba Ġlçeleri tarafındaki arazileri düz ve hafif engebelidir. Ġlçe merkezi 
ÇarĢamba Ovasının bittiği, canik dağlarının baĢladığı noktada olup, rakımı 100 metredir. 
Tahnal 1095 metre ile en yüksek rakımlı köyüdür. 
 
Ġlçenin iklimi genellikle ılımandır. Her mevsim bol yağıĢ alır.Yüksek kesimlere 150 cm‟ye 
kadar kar yağıĢı olmaktadır. Salıpazarı genel yüzölçümü 344.095 Km²‟dir. Bunun   % 38.6.sı 
ormanlık sahaya, %58.8‟i tarla arazisine, %0,4‟ü çayır mer‟a alanına ve %2.2‟si tarım dıĢı 
araziye tekabül etmektedir. Ormanlık sahanın %90‟ı kayın ağaçları ve geri kalanı da meĢe, 
kızılağaç, sarıçam ağaçlarından oluĢmaktadır. 

Ġlçenin kuzeyi düzlük, güneyi engebelidir. YeĢilçay ile Terme çayı ilçe merkezinde 
kesiĢmektedir. Bu çaylar üzerinde üç köprü vardır: Salıpazarı ile Gökçeli köyünü Kurt 
köprüsü, YavaĢbey köyünü ise Maviren köprüsü birbirine bağlar.  
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Ekonomik Durumu: 
 
Ġlçe halkının baĢlıca geçim kaynağı; bitkisel üretim, hayvancılık, orman, el sanatları ve 
ticarete dayanmakta olup, toplam çiftçi sayısı 6108 dir. Ayrıca ilçede yaklaĢık  300 kiĢinin 
çalıĢtığı konfeksiyon atölyesi mevcuttur. 
Üretimi yapılan baĢlıca bitkisel ürünlerin baĢında ve halkın en önemli geçim kaynağı fındık 
olmakla beraber, bunun dıĢında ekonomik getirisi en fazla olanlar ceviz, soya ,çeltik ve 
mısırdır. Ġlçe Tarım Müdürlüğü çalıĢmaları sonucu seracılık, çilek üretimi ve böğürtlen üretimi 
de yapılmaktadır. YetiĢtiriciliği yapılan hayvanların baĢlıcaları sığır, koyun, manda, kümes ve 
iĢ hayvanları olup, bunların et, süt, yumurta, yün ve güçlerinden istifade edilmektedir. 
Salıpazarı ilçesi kırsal kesim olduğundan büyük illere olan göç halen devam etmektedir.   
Salıpazarı‟nın iklim ve zengin florasında arıcılık, soğuk kaynak suları ile çay ve derelerinde 
de iç su balıkçılığı (alabalık) yapılabilmekte olup, çiftçi ailelerinin geçimine ayrıca bir katkı 
sağlamaktadır. 
Ġlçede 69 iĢletmede 483 baĢ süt sığırı,100 besi ahırında 1000 adet besi hayvanı 
yetiĢtirilmektedir. 
 
Ġlçenin tarımsal yapısını aĢağıdaki gibi tanımlayabiliriz. 
 
 
 
  Arazi kullanımına göre: 

 

ARAZĠNĠN KULLANIM SAHASI MĠKTARI (DA) ORANI (%) 

Orman Arazisi 108.009   31,4 

Ekilebilen Arazi 227.140 66,0 

Çayır-Mer‟a Arazisi 1.376    0.4 

Tarım DıĢı Arazi 7.570           2,2 

TOPLAM 344.095 100.0 

   
 
Tarla Ürünlerinin Kapladığı Alan Ve Üretim Miktarı 

 

ÜRÜNÜN CĠNSĠ KAPLADIĞI ALAN(Da) DEKARA VERĠM(Kg) ÜRETĠM (ton)   

Mısır 13.500 450 6.075 

Çeltik 600 610 366 

Soya 750 350 262,5 

Buğday 500 250 125 

Patates 350 1.000 350 

Arpa 200 250 50 

Yulaf 150   250 37,5 

Diğer 2.880                                --- --- 

TOPLAM 18.940 --- --- 

  
  
 

Bahçe Ürünlerinin Kapladığı Alan Ve Üretim Miktarı 
 

MEYVENĠN CĠNSĠ KAPLADIĞI ALAN(Da) ÜRETĠM MĠK.(Ton) 

Fındık 205.000 24.600 

Ceviz 120 4,320 

Böğürtlen 50 50 
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Çilek 150 150 

Kivi 30 30 

Diğer (Dağınık Ağaçlar) 2.870 --- 

TOPLAM 208.200 --- 

  
  
  
  

Hayvan Varlığı Dağılımı 
  
  

KüçükbaĢ Hayvan Varlığı       BüyükbaĢ Hayvan Varlığı                  ĠĢ Hayvanları Varlığı 

Koyun700 Sığır (Yerli)           6160 At                       267 

Keçi                      370 Sığır (K.Melezi)    1800 Katır                   223 

 Sığır (S.Kültür)       100 EĢek                  238 

 Manda  150  

TOPLAM  1070 TOPLAM  8210 TOPLAM            628 

 
  
   
 
 

Kümes Hayvanları Varlığı 
 

 
Tavuk-Horoz Sayısı             Kaz- Ördek                      Hindi sayısı                  Genel 
(Adet)(Adet)(Adet)TOPLAM 
28.600                               2.800                              600         32.000 
 
 
Arıcılık ve Ürünleri 
 
Ġlçede 26 köyde toplam olarak 155 aile arıcılıkla uğraĢmaktadır. Ġlçemiz genelinde pek eski 
usul kovan bulunmamakla beraber, 7.740 adet de yeni usul (Fenni) kovan bulunmaktadır. 
Gezginci arıcılık yapan aile sayısı 20 olup, Gezginci arıcılara ait arılı kovan sayısı 1.130 
adettir. 
 
Su Ürünleri YetiĢtiriciliği 
 
KuruluĢ YeriÜretimKonusuKapasite 
Çağlayan KöyüGökkuĢağı Alabalık  3 ton/yıl  
  

 
 

     Tarımsal ĠĢletme ve Tesis Varlığı Ġle Özellikleri 
 
Mevcut Tarımsal ĠĢletme ve TesislerÖzellikleri 
 

Salıpazarı Tarım Kredi Kooperatifi  
  

Kimyevi Gübre Bayii (6 Adet)  
Özel Veteriner Kliniği(2 adet) 
Zirai Ġlaç Bayii (5Adet) 
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S.S. Avut Köyü T.K.K.                                            Süt Sığırcılığı Projesi Uygulanıyor 
S.S. Kocalar-Biçme Köyleri T.K.K.                         Süt Sığırcılığı Projesi Uygulanıyor  
S.S. Tepealtı-Dikencik Köyü T.K.K                        Süt Sığırcılığı Projesi Uygulanıyor 

         Yem Bayii ( 7 Adet) 
 
 

  BĠTKĠSEL ÜRETĠMĠ GELĠġTĠRME PROJELERĠ 
 
Bu kapsamında; 
5 dekar çeltik üretimi, 2,5 dekar üzümsü meyve üretimiprogramlanmıĢ ve program %100 
gerçekleĢmiĢtir. 

 
 HAYVAN HASTALIK VE ZARARLILARLA MÜCADELE PROJESĠ 
 Programlanan5600 B.baĢ hayvanın, 5850‟i ilkbaharda, Ģap aĢılamasına tabii 
tutulmuĢtur.Program %104 gerçekleĢmiĢtir. 6250. B.baĢ hayvan sonbaharda Ģap 
aĢılamasına tabi tutulmuĢtur. Program %109 gerçekleĢmiĢtir. 
 

   
 
 
   DEMONSTRASYON ÇALIŞMALARI 

 
            2001 yılından beri toplam 8 dekarlık Böğürtlen YetiĢtiriciliği Projesi uygulanmakta olup 
Ġlçede Böğürtlen YetiĢtiriciliği‟ne karĢı talep her geçen yıl artmaktadır. 2004 yılında 20 çiftçiye 
daha toplam 20 dekarlık böğürtlen projesi hazırlanmıĢ 2005 yılında tesisler kurulmuĢtur. 
Fakat iklim itibari ile uzun süren kuraklık  ilçenin ve köylerinde su sıkıntısına neden olmuĢ ilk 
geliĢmeleri iyi olan ve destek sistemi kurulmuĢ bahçelerin çoğu, kuraktan etkilenerek yaklaĢık 
10 dekarı kuruma aĢamasına gelmiĢtir. 2006 yılında 25 dekarlık böğürtlen projesi 
hazırlanmıĢ, proje onaylanmıĢ, dikimler gerçekleĢtirilmiĢ, destek sistemleri bitmiĢ beton 
direkleri kurulmuĢtur.  
  Çiftçilere örnek teĢkil etmesi amacıyla 20 dekarlık 1000 adet kivi fidanı ve 2 dekarlık 
80 adet Trabzon hurması fidanı dağıtılmıĢ olup, kivi tesislerine direk sistemi yapılmıĢ, 
geliĢmeleri, bakım ve budama  iĢlemleri 2011 yılında periyodik olarak yapılmıĢtır. 
  2011 yılında 20 dekar böğürtlen, 40 dekar fındıkta, gübreleme ve bakım, 10 dekar fiğ, 
1 dekar sırık domates ve hıyar yetiĢtiriciliği, 2 dekar alanda malçlı çilek yetiĢtiriciliği 
demonstrasyonları kurulmuĢ, önceki yıllarda kurulan tesislerde geliĢmelerin iyi olduğu tespit 
edilmiĢtir.   

Salıpazarı SYDV desteği ile Toplam 1300 m² alanda toplam 3 çiftçimize sera kurulmuĢ 
seraların naylon ihtiyacı Vakıf tarafından karĢılanmıĢtır. 

 

            EĞĠTĠM VE YAYIM ÇALIġMALARI 
  
2011 yılında, Fındıkta bakım iĢlemleri (gübreleme, budama, hastalık ve zararlılarla 
mücadele), tarımsal desteklemeler, tarım sigortası,hayvan sağlığı, sertifikalı tohumluk, meyve 
yetiĢtiriciliği, kooperatifçilik, suni tohumlama, böğürtlen, kivi, çilek yetiĢtiriciliği, peynir yapımı 
ile ilgili konularda köylerimizde  eğitim toplantısı yapılmıĢ, bu 103  toplantıya 3827 çiftçi iĢtirak 
etmiĢtir.  
  
Ayrıca, AB destekli Halk Eğitim Merkezi ĠĢ birliği ile Fındık YetiĢtiriciliği kursu açılmıĢ toplam 3 
köyde gerçekleĢen bu kurslara 75 çiftçi katılarak sertifikalarını almıĢtır. 
  
Salıpazarı‟nda 2011 Ağustos ayında,“Böğürtlendehasad” adlı tarla günü toplam 50 çiftçiyle 
düzenlenmiĢtir. 
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 DESTEKLEME ÇALIġMALARI 
 

2017 yılı itibariyle S.S. Avut Köyü Tarımsal Kalkınma Kooperatifinin aylık ortalama süt 
toplama miktarı 22 ton civarıdır. 2017 yılı Avut köyü 64 çiftçiye, 241.157 ton süt üretimine 
karĢı 13.480,64 TL  süt pirimi ödenmiĢtir. 
 
2017 yılı çalıĢmaları kapsamında Ġl Özel Ġdare desteğiyle sertifikalı tohumluk olarak, 1700 kg 
silajlık mısır, 2100  kg çeltik tohumluğu,700 kg soya tohumluğu dağıtımı gerçekleĢtirilmiĢtir. 
 
. 
 
 Ġlçede 120 çiftçinin 4066,73 dekar fındık arazisi, sigorta kapsamına alınmıĢ,bu çiftçilerin 
fındık bahçeleri ortalama %16 dondan zarar görmüĢ zararlarının %8‟i TARSĠM tarafından 
karĢılanmıĢtır. 

Bankacılık sektöründe,ilçedeT.C.Ziraat Bankası faaliyetlerini sürdürmektedir. 

SAĞLIK DURUMU : 

Salıpazarı‟nda 1 adet Toplum Sağlığı Merkezi(Sağlık Grup BaĢkanlığı), 3 adet de Aile 
Sağlığı Merkezi oluĢturulmuĢ olup, Ġlçede hastane yoktur. 

 

ULAġTIRMA VE ALTYAPI DURUMU: 

 
 Salıpazarı diğer il ve ilçelere; Salıpazarı-ÇarĢamba karayolunu kullanarak 
ulaĢmaktadır. Salıpazarı, ÇarĢamba‟ya 14 km. uzaklıkta olup, ulaĢım Salıpazarı Belediyesi 
Özel Halk Otobüsleri tarafından sağlanmaktadır. 
 Bu önemli ulaĢım ağlarının dıĢında kalan köy ve mahalle yolları da genel olarak 
yetersiz olup bakım-onarıma ihtiyaç göstermektedir. 
 Ġlçenin çoğunlukla engebeli araziden oluĢması  ve yerleĢmelerin dağınıklık arzetmeleri, 
yol alt yapısını olumsuz etkileyen en önemli etmenlerdir. 

Ġlçede kıĢ aylarında, belli süreler içerisinde de olsa, yüksek köylerden olan Esatçiftliği, 
Tahnal, Karayonca,GökçebaĢı, Suluca, Tacalan ve Yukarıkestanepınar‟ın yolları ulaĢıma 
kapanmaktadır. Bazı köy yollarının bakım ve onarıma ihtiyacı bulunmaktadır.  

Ġlçenin elektriksiz köyü bulunmamaktadır. Mevcut 33 köyden, 15 köyün  içme suyu 
Ģebekeli olup, 18 köyün içme suyu çeĢmelidir. ÇeĢmeli olan köylerin içme suları, yetersizdir. 

Ġlçenin kanalizasyon teĢkilatı mevcut olup, herhangi bir sorun yoktur. Köylerden  ise 
Avut ve Tahnal köyünde kanalizasyon mevcut olup, diğer köylerde foseptik çukurları 
kullanılmaktadır. 

Tüm köylerde telefon mevcut olup, bu konudaki hizmetler yeterlidir. 
 
YATIRIMLAR ve  ÖNEMLĠ SORUNLAR 
 
Salıpazarı Yapılması DüĢünülen Yatırımlar : 
 

 Emniyet Amirliği : 
  

Salıpazarı Emniyet Müdürlüğü, mülkiyeti özel idareye ait olan binada hizmet vermekte 
olup, lojmanı bulunmamaktadır.Hizmetlerin daha etkin ve verimli bir Ģekilde yapılabilmesi için,  
yeni bir binanın yapılarak tüm birimlerin bir araya getirilmesi sağlanmalıdır. 

 
Salıpazarı Toplum Sağlığı Merkezi : 
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01.03.2007 tarihi itibari ile Samsun Ġli genelinde aile hekimliği uygulamasına 
baĢlanılmıĢtır.Bu bağlamda ilçede bir adet Toplum Sağlığı Merkezi(Sağlık Grup BaĢkanlığı) , 2 
adette Aile Sağlığı Merkezi oluĢturulmuĢtur.OluĢan birimler toplum sağlığı merkezinin 
binasında hizmet vermekte olup, ilçemize 50 yataklı Devlet Hastanesinin yapılması 
gerekmektedir. 

 
           Tarım : 
 
 1-Ekim alanlarına bakıldığında, Ġlçe tarımında tek ürüne bağımlılık gözlenmektedir. 
Saha karakteri olarak toprak yapısında gözlenen düĢük profil,yüksek engebe ve parçalı arazi 
miktarının fazlalığı alternatif ürün ikamesine imkanı zorlaĢmakta olup,fındık üretim gelirleri 
çiftçi ekonomisinin baĢ unsuru olmuĢtur.Ancak Fındık yetiĢtiriciliği iklim Ģartlarına aĢırı 
bağımlı olması, periyodisite (yıllar arasındaki verim farklılığı) göstermesi, taban fiyat 
politikaları gibi faktörler nedeniyle, çiftçi ailesini ekonomik anlamda tatmin etmekten oldukça 
uzaktır.Buna göre; 
 Fındık yetiĢtiriciliğinin zorunlu olduğu alanlarda verimliliğin arttırılması çalıĢmaları 
yanında alternatif ürün çalıĢmalarına imkan veren sahalarda, kültür cevizciliği ve dikensiz 
böğürtlen yetiĢtiriciliği ön plana çıkmaktadır. 
  
2-Besi ve süt sığırcılığı ile koyunculuk faaliyetlerinin hijyenik Ģartlarda yapılmasının, kültür ırkı 
hayvan sayısının artırılması ve aile iĢletmeciliğinden, ticari iĢletmeciliğe geçiĢin sağlanması, 
 
           3-Hayvancılığın yaygınlaĢtırılması ve ekonomik olarak yapılabilmesi için, 
yetiĢtiricilerimize besi ve süt sığırcılığı ile koyunculuk faaliyetlerinde, canlı hayvan, ahır, ağıl 
vb. girdilerin temininde teĢvik ve desteklemelerin yapılması, 
 
          4-Hayvancılıkta verimliliğin arttırılması için, ıslah çalıĢmalarına devam edilmesi ve bu 
itibarla ilçemiz Ģartlarında en ekonomik ve en uygun olan suni tohumlamaya, ağırlık verilerek 
materyal yönünden desteklenmesi, 
5-Salıpazarında son yıllarda önem kazanan ve çiftçi ailelerinin geçiminde ek imkanlar 
sağlayan, arıcılık, mantarcılık ve alabalık üretiminin yaygınlaĢtırılması, geliĢtirilmesi için 
destekleme ve teĢviklere devam edilmesi, 
 
6-Ġlçe köylerinde faaliyet gösteren S.S. Tarımsal Kalkınma Kooperatifleri için kooperatifler 
bazında destekleyici projeler yapılması, 
 
 
NÜFUS 
 

 
ADRESE DAYALI NÜFUS KAYIT SĠSTEMĠ SONUÇLARINA GÖRE SALIPAZARI 

NÜFUSU 
 

 

Salıpazarı‟nın ġehir ve Köy Nüfusu 

Ġl  Ġlçe Toplam 

Samsun  Salıpazarı Erkek Kadın 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19.709 10.121 9.588 
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Salıpazarı‟nın YaĢ Grubu ve Cinsiyete Göre Nüfusu 

Ġl Ġlçe YaĢ grubu Toplam Erkek Kadın 

Samsun Salıpazarı 0-4 1.272 652 620 

 

5-9        1.352 696             656 

10-14        1.683             844 839 

15-19        1.955 1.040 915 

20-24        1.611 836 775 

25-29 1.291 713 578 

30-34        1.255  634 621 

35-39        1.561 835 726 

40-44        1.562 822 740 

45-49        1.519 785 734 

50-54        1.608 865 743 

55-59        1.590 859 731 

60-64        1.354 696 658 

65-69        1.133 564 569 

70-74 891 413 478 

75-79 637 268 369 

80-84 301 156 145 

85-89 239 83 156 

 

90+            109               17 92 

TOPLAM 19.709 10.121 9.588 
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CĠNSĠYET VE YAġ GRUBUNA GÖRE MEDENĠ DURUM 
 

YaĢ grubu Cinsiyet Hiç evlenmedi Evli BoĢandı EĢi öldü  Toplam   

15-19 Erkek 951 7     958 

  Kadın 838 106 1  945 

20-24 Erkek 499 80 1  580 

  Kadın 305 310 7  622 

25-29 Erkek 246 300 3  549 

  Kadın 102 442 11 4 559 

30-34 Erkek 107 568 17  692 

  Kadın 69 632 24 11 736 

35-39 Erkek 57 557 17 2 629 

  Kadın 50 536 10 7 603 

40-44 Erkek 37 526 13 1 577 

  Kadın 24 440 4 13 481 

45-49 Erkek 29 642 22 9 702 

  Kadın 25 561 8 35 629 

50-54 Erkek 16 495 10 3 524 

  Kadın 16 398 6 31 451 

55-59 Erkek 10 544 14 19 587 

  Kadın 23 490 7 72 592 

60-64 Erkek 3 454 5 34 496 

  Kadın 9 423 6 89 527 

65+ Erkek 14 910 12 180 1.116 

  Kadın 54 690 21 562 1.327 

  Toplam 3.484 10.107 219 1.172 14.882 

 

 

SALIPAZARI ĠLÇESĠNDE TURĠZM 

Garpu Kalesi  

Cevizli ile Konalkören köyleri arasında yer alan bu kale, yöre halkı arasındaGarfuolark 

da anılır. M.Ö 7. yy ait olduğu belirtilen bu yapı Amazonlar tarafından yapıldığı iddia 

edilmektedir. 

Eğrikale 

Kırgıl köyünde yer alan bu kale Nuh peygamber zamanında gemilerin bağlanması için 

Ġlahi güç tarafından kendiliğinden yapıldığı rivayet edilmektedir  

YeĢil Türbe  

YeĢilköyü mezarlığında yer alan bu türbenin yapılıĢ nedeni bilinmemektdir. Burası dilek 

yeri olarak bilinir. 
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ODAMIZ : 
 
AÇILAN KAPANAN ġĠRKETLER 
 
ÇarĢamba Ticaret ve Sanayi Odası kayıtlarına göre yıllar itibariyle kurulan ve kapanan Ģirket 
sayıları aĢağıda tablolar halinde sunulmuĢtur. 
 

 2018 DeğiĢim 2019 Fark 2020 DeğiĢim Fark 

Faal Üye Sayısı* 1105 9,95% 1220 115 1193 -0,2% -27 

Kayıt Olan Üye Sayısı 169 10,07% 186 17 103 -44% -83 

Kaydı Silinen Üye 
Sayısı 

132 10,62% 145 13 109 -%24 -36 

Kaynak:Çarşamba TSO *Yıl Sonu İtibariyle, Faal olup askıdaki firmalar hariçtir.   
     
Faal üye sayımız 2018 yılına göre 2019 yılında %9,95 oranında artmıĢtır.2019 Yılında Kayıt 
Olan üye sayımız 2018 yılına göre %10 oranında artmıĢtır.Kayıt sildiren üye sayımız 2018 
yılına göre %11 oranında artmıĢtır.2019 yılında resen terkler nedeniyle kaydı silinen 
üyelerimizin sayısı yüksek oranda artmıĢ, bu nedenlede üye sayımızda küçük de olsa bir 
azalma meydana gelmiĢtir. 

 
 
ÜYE SAYILARI GRAFĠĞĠ 
 
 

 
KAYIT OLAN FĠRMALAR GRAFĠĞĠ 
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KAYIT SĠLDĠREN ÜYELER GRAFĠĞĠ 
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2018 YILI FĠRMA TĠPĠNE GÖRE KAYITLAR GRAFĠĞĠ 
 
 

 
 
2020 Yılında kurulan firmaların %42 si Limited, %46 sı Gerçek kiĢi ticari iĢletmesi, %12 si ise 
Anonim Ģirket kaydı Ģeklinde gerçekleĢmiĢtir. 
 
 
2019 YILI FĠRMA TĠPĠNE GÖRE KAYITLAR GRAFĠĞĠ  
 
 

 
 
 
2019 Yılında kurulan firmaların %50 si  Limited, %35i Gerçek kiĢi ticari iĢletmesi, %15 i ise 
Anonim Ģirket kaydı Ģeklinde gerçekleĢmiĢtir.  
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2020 YILI FĠRMA TĠPĠNE GÖRE KAYITLAR GRAFĠĞĠ  
 
 

 
 
 
2020 Yılında firmaların %56‟sı Limited, %26‟sı Gerçek kiĢi ticari iĢletmesi, %16‟sı Anonim 
Ģirket %1‟i Dernek Ticari ĠĢletmesi ve %1‟i Kooperatif kaydı Ģeklinde kurulmuĢtur. 
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VERĠ KAYNAKLARI 

Samsun Valiliği 

ÇarĢamba Kaymakamlığı 

Salıpazarı Kaymakamlığı 

Ayvacık Kaymakamlığı 

BaĢbakanlık DTM Batı Karadeniz Bölge Müdürlüğü 

Bayındırlık ve Ġskan Müdürlüğü 

ÇalıĢma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Samsun Bölge Müdürlüğü 

Çevre ve Orman Müdürlüğü 

Samsun Orman ĠĢletme Müdürlüğü 

Devlet Ġstatistik Enstitüsü Bölge Müdürlüğü 

DSĠ Genel Müdürlüğü 7.Bölge Müdürlüğü 

Gençlik ve Spor Genel Müdürlüğü Samsun  Ġl BaĢkanlığı 

Samsun Gümrük ve Muhafaza BaĢmüdürlüğü 

Ġl Milli Eğitim Müdürlüğü 

Ġl Özel Ġdare Müdürlüğü 

Ġller Bankası Genel Müdürlüğü 16.Bölge Müdürlüğü 

DHMĠ Genel Müdürlüğü Samsun-ÇarĢamba Hava Meydan Müdürlüğü 

TSE Samsun Mahalli Temsilciliği 

Samsun Vergi Dairesi BaĢkanlığı 

Samsun Ticaret ve Sanayi Odası  

www.hazine.gov.tr 

www.dhmi.gov.tr 

www.dpt.gov.tr 

www.tuik.gov.tr 

www.dtm.gov.tr 

www.tedgem.gov.tr 

www.tbb.org.tr 

www.tobb.org.tr 

www.carsambatso.org.tr 

www.meteoroloji.gov.tr 

www.mta.gov.tr 

 

http://www.hazine.gov.tr/
http://www.dhmi.gov.tr/
http://www.dpt.gov.tr/
http://www.tuik.gov.tr/
http://www.dtm.gov.tr/
http://www.tedgem.gov.tr/
http://www.tbb.org.tr/
http://www.tobb.org.tr/
http://www.carsambatso.org.tr/
http://www.meteoroloji.gov.tr/
http://www.mta.gov.tr/

